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КИНУЛИ TOUT HI ФРАНЦУ- АМЕРИКАНСЬКИЙ ПРЕЗИДЕНТ СШ, ПІДПИСІВ ДОГОВІР З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, НІ УГОРЩИНІ ПРОГОЛОШЕНО конгрес міжнародної до
питих ЖОВНІРІВ. ГІРДІНГ ПОПЕР. ПРО ПРИЛИВИ. сільське госпол.рство ВОЄННИЙ СТІН. ПОЛОГИ СШ.

СТАЄ НА НОГИ.

ДРІБНІ ВІСТИ,
Переселення на Україні.

До. Харкова прибуло ЗІ 1 
ходоків з центральних губер
ній, а також Сибіру, які стара
ються, щоб їм дано було там 
землю.

БУДАПЕШТ, 4. серпня. — В В другій половині червня 
настілок -страйку зелізничмх відбувся в Берліні конгрес 
машиністів правительство про- Міжнародної Робітничої До- 
голосило по цілій Угорщині номоги Радянським Регіублн 
воєнний стан. , кам в присутності, представ-

Кабінет відмовився дати ннків С.С.Р.Р., многих делега-

ЛЬОЗАННА, ЗО. липняДІССЕЛЬДОРФ, 5. серпня В четвер 2. серпня о годині 
На одні* із найлюднійших 7.30 вечером помер в готелі Союз Соціалістичних Радян- 

вчлиць ккнено нині на перехо- “Пелес" в Сен Френсіско ських Републик підписав до- 
дячий відділ французьких президент 3-тучених Держав говір про п роли ви, заключе- 
жовнірів ручний гранат, який Воррен Г. Гардінг. Смерть на- ний на мировій конференції в 
ранив двох жовнірів і німецьку ступила несподівано наслід- Льозанні.

німину та дитину, які стоя ком удару апоплексії. Ти*- Договір підписав в імени 
ди на боа і. день передтим президент за- Радянських Републик радян-

Француські жовніри сейчас хорував був на запалення лег- ський посол Йорданський, я-
в постідних днях кий є іменований на місце Во-

Центральне Статистичне У- 
правління розслідило сім гу
берній і зазначає, що торіч- 
ний урожай влив живі сили у 
сільське господарство, забез
печивши його чатеріяльними 
коштами. Скрізь помітно збіль 
шеннн засівної площі, засів о- 
зимини збільшився на 25 від
сотків. В окремих районах за
сів озимини перевисшує ПЛО
ЩУ 1916 року. Скрізь помітно 
збільшення засіву ярини, скіль 
кости худоби, особливо мо
лоднику. Потрохи відновлю
ється скотарство, що страшен
но занепало за останні роки.

підвижку робітникам, якої во- ті в, гостей і представників
; преси. В конгресі взяли 

Кїнію машиністів прави-! участь представники профе- 
тельство розвяза.то, а провід- сійних союзів майже всіх .тер
ників страйку арештувало. жав. Привітні телеграми кон

гресова надіслали : голова іта
лійського Червоного Хреста. 
Сибірський Комітет Допомо
ги, Цент рос піл ка, англійський 

Старо краєві газети і поли- посол Маклер і Споживчі Т-ва 
вини липня доносять: Центральної Німеччини.

В Італії в наслідок упадку Не першому засіданню кон- 
вартости гроша економічне ґресу виступила з довшим ре- 
положення погіршало, а до- фератом т. Каменева про захо

ди, які поробив радянський у- 
радчих постанов уряду. З цьо- ряд і заграничні організації, 
го приводу починаються там І що допомагали 
страйки. В першу чергу" за
страйкували моряки і портові 

'робітники. Застановлена пра
ця у всіх пристанях Адрійсько- 
го моря.

Елєктрофікація Дніпра.

В знімку з електрифікацією 
Дніпра зростає значіння Запо
ріжжі!. Одночасно з роботами 
по проведенню каналів буде 
провадитись будова зелізниці 
Кривіш Ріг Гришино- Цари
цин.

нн домагалися.

рушили на зібраних людей і ких,«однак 
арешту вуй Німця,
брали Місця >ні8Мі кинен > поправився 
гранат. Жовніри кажуть, шо в він цілком виздоровіє. Смерть радянським 
кишені

якого за- і стан його здоровая вже був ровського.
сподіванося, шо # 3 огляду на ворожневд між

і швайцарським 
підписання страйк в італійських

ПОРТАХ.арештованого знай- наступила тоді, коли всі дума- ттравитедьствами,
що президент вже майже договору відбулося в Констан

тинополі.
гранатового ме- .їй.шли частину 

даному. цілком здоровий 
Як кару за киненни гранату ! Смерть захопила Гардінга 

француські окупаційні власти іидчас його обїздки по захід- 
видали прикл. щоби о 10. го- них стейтах Злучених Держав.

б*,іи і.імкнені Гардінг відвідав вже був Дляс- 
Венкувер в Канаді і мав

Дитячі ясла на Херсонщині.
Організація дитячих ясел на 

Херсонщині відбувається у- 
спішно. Відчинено вже 16 ди
тячих ясел.

АМЕРИКАНЕЦЬ ЗА ДОГОВО
РОМ ЗІ СОВІТАМИ. і •дині вечером

всі реставрації, кавярні. теа-фи;ку і 
і кіпа ("MVBiui-ііікчерс"), а по намір вертати на схід, коли йо- 
И. годині шоби ніхто не по- го захопила слабість. Разом з

СТАН ЗЕЛІЗНИЧОГО ТРАНС- ріжня росте, мимо всіляких за-
ПОРТУ НА УКРАЇНІ.

Був
ший американський сенатор і

ЛОНДОН, 31. липня.

ГОЛОДНИМ ДІ
ТЯМ, інвалідам і безробітним 
С.С.Р.Р., та про наміри їх и 
цьому напрямі на майбутнє. 
Представник народного комі-1 
саріяту хліборобства виступив тульської

секретар внутрішня* справ 
ІГарлнгим були підчас цілої Алберт Б. Фол, який прибув

Арештований Німець є сту- його подорожі 4 федеральні Цуг після місячного побуту в 
дентом і називається Пабт. Він міністри, ген. Першінґ і много | Радянських Републиках, зая- 
буде поставлений перед воєн- ‘инших військових і державних і вив в розмові з представннка- 
ний суд і ного чекає кара. урядників, та маса спеціяльннх ми преси, що після його перед 
смерти через розстрілення. : кореспондентів газет і детек- конання Злучені Держави по- 
Иабт заперечує, що він кмнув| тивів. івцині заключити з Радянською
граніт.

Французи арештували 
кож шефа поліції Діссельдор- 
фу як відвічального за всякий 
безпорядок і задержали кіль- га президентом Злучених Дер-1 -Це, що я побачив в Радян- 
кох німецьких свідків. |жав став Калвін Кулідж, Доте- jських Републиках, було для
H,„„ü .ПЯГТНи„нй коок іЬоан- меРішний Віцепрезидент. Він мене милою несподіванкою. Я повни драстичнии крок фран ^ заприсяжений в Пятни- найшов загальний спокій і по-

цуського коменданта. . „ ,і цю досвіта о годині 2 4/ в щановання законів, бо нарід
Як подає “Вестфаліше Цай- ,1 Цаймавт, Вермонт, де перебу- не є тероризований бруталь- 

тунг", полковник Деґут видав вав у свого батька на фермі." пою силою, як за царського 
ириказ, яким уповажнює фран Нового президента заприсяг режіму, але вповні вдоволений 
цуськнх і бельгійських інжінє- його власний батько, який С теперішною формою правлін- 
рів сконфіскувати засоби ву- нубличним нотарем О годині, 
гля і коксу в Руршині і все 7.45 рано

Упоннаркомшлях тов. Ру
дий в розмові зі співробітни
ком "Ратау" намалював сучас

І-,-—казувашя на вулиці Замість дзвонів сільсько-го
сподарські машини.

Козаки шести хуторів Мало- 
станиці постановили 

з докладом про стан радян- зняти церковні дзвони і обмі
няти їх на сільсько-господар-

не становище українського зе- 
лізничого транспорту в звяз-
*у з майбутною перевозкою в 
осени збіжа.

"В осени” ського господарства.сказав тов. Р>- ПОВСТАННЯ ЧОРНОГОРЦІВ 
ПРОТИ ЮГОСЛАВІЇ.Федерацією торговельний до

говір на взір совітсько-англій- 
! ського договору.

На місце помершого Гардін- Фол між иншим сказав: \

ські машини."українські зелізницідинКалвін Кулідж новим прези-та- дентом Америки. ВІДБУДОВА ДОНБАСУ.значно поширять свою працю. 
Замість сучасних 2.150 товаро
вих вагонів перевозка досягне 
на добу 2.950 вагонів 
додаткова

Князівство Чорногора о стає і 
по великій війні під владою 
Югославської Републики. Не 
в смак це Чорногорцям, які 
всс-ж таки воліють мати свою, 
хоч дуже малу державу, й че

те там вічно кипить. От і 
тепер в річницю анексії цьо- 

ко„1 го бувшого, кдязівства Юго-

Насіння замість церковних 
дзвонів.

Селяне Більського повіту 
Вологодської губернії ухвали
ли продати церковні дзвони і 
за ці гроші купити насіння.

Шахтярі Довжанського ру- і 
доуиавління відзначаються сво 
єю енергією між шахтярамн 
Донбасу. В червні довжанці 
дали републиці понад програ
му 350 тисяч пудів антрациту. 
Річну програму вже виконано 
в скількости 86% завдання. 
Пророблено богато капіталь
ної роботи а також богато ре
монтів. До кількох копалень 
проведено нові зелізничі колії.

вся
^кількість вагонів

перевозитиме* вантажі. Пали- 
Do буде. В паротягах недоста
чі не буде. Південний округ Рез
шляхів має запасних справних

і паротягів 500. Відпущене 
шта на збудований 7.800 ваго- завією, уладнли Чорногорці 
мів. Головне полагодити повстання. В оден означений

Шкода від граду.
4 По всій Україні, згідно з о- 

станними відомостями, виби
то градом 111.022 десятини за
сівів.

При енергійній праці мснт підпалили Чорногорці 
деякі державні будинки, ко
стели, та вирізали богато 
ксьондзів. Повстання здавле-

ня. Після мого переконання
Кулідж виїхав до j радянське правительство має граму можна буде викона- 

! тривалі підстави і його істно- 1начно „овнійше.

вагони.

майно звязане з цим, включа- Вашінгтону. 
иічи доми робітників, які від- В суботу 4. серпня новий. ванни є запевнене", 
мовлиютьси працювати для президент Кулідж урядово пе-; фол вказує також на скоре' 
Французів. ребрав контролю над прави- відродження

Газета дальше каже, що це тсльством Злучених Держав. ' заходи
Він оставив всіх міністрів на їх 

ко- становисках і заявив, що його "їстві найновійші методи, 
спроваджуючи до внутрішнє і загранична полі- ; 

роботи француських робітнії- тика є покищо така сама, якої і 
ків, коли цето буде потрібно придержувався Гардінг.

Кулідж уважається крайним 
реакціонером і ворогом робіт
ництва. Як губернатор стейту |стят[>
Мессечусетс, він вславився

ДРЕЗНО, 4. серпня. Під- в 1919 році подавлюванням CTarrj 
час страйку майнерів коло С,"ві- ; страйку поліцаїв в Бостоні, я- 

Сіксоніі 4.000 комуністів кий був вибух 5араз по гене- 
заня.іи майну і мають намір ральнім страйку в Вінніпегу, 
са^і нею оперувати. Поклика
но поліцію, однак послідні до-

Ряд райпаркомів Катерино
слава ухвалив до евнтковання 
жовтневих роковин вені працю” 
перевести на українську мову. 
Засновуються гуртки .тля нав
чання української мови.

Новий порядок прийому до 
польських митих, шкіл цілком 
закриває національним меншо
стям доступ до вищої школи.

но, а югославська поліція а- 
хліборобства і ЧЕРЕЗ ПЯТЬ РОКІВ ОДЕЩИ- рештувала богато Чорногор

ію ГРАМОТНА. ці в під замітом державної зра-радянського прави- 
тельства завести в хлібороб-вклзує на те, шо Французі! 

кіть намір самі оперуватіМ
ма- На Одещині є тепер 438.163 ди- 

неграмотних. Розраховано за
5 років зліквідувати неграмот- доцОМОГА ХАРКІВСЬКИМ

СТУДЕНТАМ.

II ІЛЬНЯМИ,
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
У.Р.Д. В ІСТ КИЛДОНАН.•‘ИЗВЕСТИЯ'' ПРО ВІДНОСИ- "ість н пеР,ІІ> чеРг> зарахова-

, но до зліквідовання неграм от-
і місті, між зорганізованим про- Студентські інтернати в Хар- 

Мосцовські “Известия" мі- І.тєтаріятом в 64.509 чол. По- нові забезпечили помешкаи- 
приводу соціт-1трібно 805 шкіл. Тепер є 275. ним 1.500 незаможних студеїН 

ських відносин з Францією. В д0 зліквідований неграмотно- тів. У заявку з приїздом до
іти притягнено радянських і Харкова в осени до 2.000 но- 

В громадській думці францу партійних робітбикіц, увесь І вих студентів, комісія наміти- 
Іської буржуазії в її відношен- педагогічний персонал губер- та низку будинків для влашто- 
ню до совітської * републики І нії. *" І ванна студентських інтернатів.

2.500 вязнів в Москві випу
щено на волю.

МОСКВА, 30-го липня. 
“Правда" доносить, шо на під
ставі звіту спеціальної комісії 
для провірення вини і засуду 
вязнів, радянське правитель
ство освободило з вязниць в 
Москві 2.5ІЮ вязнів. З поміж 
освободжених 8(Х) призначено 
до депортації на провінцію.

НИ З ФРАНЦІЄЮ. Отцим повідомляється чле
нів Відділу Укр. Роб. Дому в 
Іст Килдонан, то місячні збо
ри відбудуться в субо 
11. серпня ц.’ р. о год. 
чером. Справи важні до порі
шений.
час, щоб не затягати нарад до 
пізна в ніч.

КОМУНІСТИ В САКСОНІЇ ЗА
НИЛИ МАЙНУ. статтю з

F; дня 
ій ве-говориться

кав в Проситься прийти на

наступив здається перелом. | 
ТУРКИ І ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ Само собою розуміється не з 

ІШИЙШЛИ ДО ЗГОДИ. Гіокх Росп можуть бути пере
пони для відновлення еконо- ! 

і нічних відносин з якою-б то і

Заряд Відд. N'.Р.ДБезпартійні селянські конфе
ренції на Волині.

САРАНА НА УКРАЇНІ.несення кажуть, що комуністи 
є в повнім посіданню майни. S

На Україні заражено сара- 
На Волині відбуваються без- ноні 60.000 дес. землі. ПрацюєЛЬОЗАННА, 5. серпня.

Повідомляють, шо представ- ^уло державою. А між тим партійні селянські конференції, над,знищенням її 26.000
ннки Туреччини і Зл\ чешіхіфрашІуСІ?кид уряд робить ряд Бере участь 12.000 селян. Се- вік. На Донщині заражено
Держав, які вели перегово- вчякі свідчать про те. лянство цікавиться всіма сира-’ 20.000 дес. землі. Мобілізова-

МОСКВА, 5. серпня. . Др. ри в справі заключенцн осі і- ц(0 стара політика ворожнечі вами. Крім загально-лолітич- : но агрономічний персонал, а
Сємашко, народним комісар, ного договору між обо^а дер ще нс в,1МЄрЛа. Голові нашої І них докладів на конференціях також людність зараженого ;
нубличного здоровля. промов- жавами. прийшли нищ ДО лов- ЧЄпв0Иохрестно, місії Устнно-1 даться селянству пояснення в району. Знищено 60",,., Най- 
ляючи вчера в Харкові на Все- ноі
українськім (медичнім?) кон- Наколи це окажеться прав- 
і[>есі заявив, що стан здоров- дою, договір буде підписаний 
лн премієра Леніна від часу правдоподібно зватра.
Перевезення його на провін 
цію, виказав загальне поліп
шення. Нема однак зміни в йо-

УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!СЄМАШКО ПРО СТАН ЗДО
РОВЛЯ ЛЄНІНА.

чоло-

ВІДДІЛ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ
ЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

J, устроюезгоди. ву була поставлена вимога ви-1 ріжних життєвих справах.
їзду з Парижа в день прибуття і - - - - - - - - - - - - - -
його туди з Марсилії. Фракій
ський уряд не виявив досить 

і приязнії до совітського пред-j
ПЛАНУЮТЬ УДЕРЖАВЛЕН- ставника. Не вважаючи на наш Для губерній України, які ' обризкувателів.

протест проті% продажі росій”- потерпіли від неврожаю і го- Москви прибуло 500 тисяч пу- 
ських кораблів, французький лоду. закуплено 40 тисяч го- дір мишяковисто-кислого на- 
уряд не має наміру відмови- лов рогатої худоби. З цеї трою, який відправлено до да
тись від цього незаконного скількости 32 тисячі вже роз- ражених сараною районів.

ство має намір удержавити зе- акту Російський уряд не може поділено по місцях. -----------
лізниці в Анатолії, прнйшов-

більше сарани в Маріюполь- 
ськім окрузі. На Катеринослав- ; 
шині сарану зліквідовано. Нар- 
комзем відіслав на місця для

В НЕДІЛЮ, 12. СЕРПНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
Робоча худоба голодним гу

берніям. • -і ВЕЛИКИЙборотьби з саранокі 48 кінних 
Недавно З

НЯ ЗЕЛІЗНИЦЬ.го мові і його нервова система 
все ше Є розстроєна, що ви-! КОНСТАНТІІНОПІЛЬ, 31-го 
кликує велике побоювання липня. Турецьке правитель- ПІКНІКдати вільгот французьким ка-6.000 РОБІТНИКІВ З АНГЛІЇ

НА ЖНИВА ДО КАНАДИ.
ВІННІПЕГ. 5. серпня. — На 

поклик каиадійських властей, в 
слідуючих трох тижнях приїде 
з Великої Британії на жнива 
до Канади около 6.000 робіт
ників. Ці робітники призначе
ні до трох західних провінцій.

900 робітників вже виїхало.

ЛОНДОН, 4. серпня. — На 
кораблі “Дорік” відплило ни
ні до Канади до робіт на жни
вах около 900 робітників. 
Мцогі з них заявили, що ма
ють намір осісти в Канаді.

За викладання старо-жидів
ської мови.

ши до переконання, що загра- піталістам 
нична контроля зелізниць є в 
великій степенн некорисна.

Діяльність тракторів.до того часу, поки 
французький уряд виявляє яв
ну неприязнь до Росії. Зокрема 

Правительство веде вже з розмовн про нафтові концесії, 
англійськими і швейцарськими які француська торговельна 
банками переговори в справі делегація визнала найважній- 
кредиту на переведення такої 
трансакції.

і По даним Наркомзему на 
Україні працює 106 тракторів.

У Фастові відбулась судова 
розправа проти двох учителів 

які належать закордонним op- j кількох батьків за викладан- 
ганізаціям Допголу. Крім того )|Я стар0.ЖИдівської мови, яку1 
працює 30 тракторів Парким- 3a(jopoHeHO раляИСЬКИМ заКо- 
зему. За минулу засівну кам- нолавство1І| Суд ухвалив за 
панію трактори виорали 10 виклалання мови, шо затума

нює свідомість дітей ‘— учите
ля засудити на три місяці а- 

.Але вона вимагає, щоб закор- решту, а батьків на півтора мі- 
донні уряди, які наміряють за- сяця. Вирок було зустрінуто 
ключувати з Росією договори, і учними оплесками робітни- 

від неприязних ків.

ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МУЗИКА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. ГУДУЛЯКА. - ЗИМНІ КАЛИТКИ. - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.шою справою, не можуть бу
ти розвязані задовольняюче 

• ідо того часу, коли францу-
КОНВЕНЦІЯ ОДНСН ВЕЛИКОЇ ський уряд не покаже, шо він

дійсно відмовився від старої 
Минувшої пятниш розпоча- ворожоі політики і має намір 

лася в Вінніпегу конвенція стати на нові позиції. Совіт- 
Одної Великої Юнії при уча-.ська република готова увійти 
сти около 30 делегатів з Онте- в переговори і завязати угоди 
ріо і західних провінцій Кана- з кожднм буржуазним урядом

незалежно від його відтінку.

Тож приході-ть всі І кличте своїх знакомих гарно заба 
витись на свіжім воздусі, а комітет з свого боку доле

жить всіх старань, щоби всіх гостей задоволити.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко
тра їде Мейн стрітом І їдьте до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.

тисяч десятин.

які заповнили судову са-ВІЛМ'.І вились 
виступів проти совітської ре- : лю. 
публики.ди.

тя
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РЕШЦІ. <
'псйсмп» народам грозить но
ве. бога то гріяМта війна, а* 
була остаяна. cWryauN в Євро
пі, « чи* дальше, тим більше 
і» мотана, у всіх державах на
ростають нові і нош непорозу
міння. які завтра можуть роз
дмухати нову пожежу. Люд
ство ще не дуже свідоме, що 
стоїть на вудькані, який кож- 
доі хвилі може вибухнути. 
Французька акція в Порурі 

і і привела знов європейські на- 
урядження g р0дН нал пропасть війни. Ні

меччина немає те сьогодня

>

на першому волюційні комітети за гаслами 
Нссужрашському зізді ‘бо^ьше- боротьба за РадвнсіАу владу, 
вий» (5. липня 191В). ще від-1 Такі лазе завдань сто я. їй пе- 
бувся в Москві було поломе- ред 1. з'їздом комуністів боль-

Вже 5 ровів.*4.00 І Вю матого .мвиеьвоео коретитдгттш.)par year
' TdepAeee : $k Joha 14*6

Робітниче житти у старому довець Кериік
но основу Камувістичної Пар- аіевиків Украпи. .Порішивши краю переживає тепер важкГстароста -«Мімік”, щоб силою

провадити широку організані- часи. Польська держава шлях-'нищити всякий соніялістнчиий 
В Москві він відбувся тому. » українського пріхіетаріяту Сен і буржуазії валиться Це і народний рух. 1 урядовці 

що на Україні в той час гуляла селянства проти реакції, кому- слідно по тому, що край цілий староста вже це роблять. На
нагайка куркугля уа поміщика, иісти бодьшевики України j в руїні. Польща має повно Гуцульщині сидить богато на
одягнених в “рідні" гайдамаць- ти* самим взяли на.себе йід- довгів. велику армію бюрокра- ших товаришів за 
кі одяги, та гордо сидів ні- повідальжсть за успіх чи за- тів. поліції і війська. Це все ко- свята 1. май.

Winnipeg, Пал . Canada мецький окупант генерал, гибель революції на Україні штче суму гроша' Пани подат-
випомнувати з Ал* поруч з большевицькнмн ків не платять. Польська марка арештовання

< • глеті р>котке» не іеергаетке», \А* шо аоп»с>мтеаь ви- України хліб, мясо й вугля для організаціями на Україні були |спала до нулі, 
рам» опочить, що бажм іиороіу своєї рукописи пі сіучи» П иеломішеи- 

м II шучиїь КПИ) марку на П пересилку.

видав до всіх-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета для робочого люду — виходить два рази на тиждень: Tjj (большевиків) України. 

В СЕРЕДУ І СУБОТІ .
Кидає Стоеаришення “Українських Робітничих Вістей".

Передплата на рік
Адреса:

иКВАППАН LABOR NEWS. 
Cor Pritchard А те and McGregor 8t, В Дрогобичі пішли масові досить емл, щоби зброєю ВІД

ЛОМИМО того, донос П.П.С. |3рівночасно**м'а- Н3 ФР=»'«>^ку окупа-

Ціперіял істинної Німеччини.-) ше й брали активну участь в що біржі позамикані Г що у- сове викиду ванні з праці* тю. н.м.іт ше виїуді
Тому зїхалися в Москві в та-:боротьбі серед робітництва та ряд силою обнизив доляра, ці- Коли комуністи і У.С.Д.П ' " масної воздушної Фльо 
кому представництві -від гу- селянства: російські меншеви- ни харчів і мануфактури не почали акцію в ціди створення ' '•* |ла IKmh> ви ,
' ки, бундовці, російські есери, впали, а противно, з кожлим одноцілого фронту проти фа ''"ит" єна однак сумніву.

- 7 делєга- Українські есери та соціял-де- днем ідуть в гору, так що нині шізму, то проти, цього висту- Г -Гойної н.йнн 
від 58 членів партії; від мокРати Вс| вони мали свої доріжня страшна. Щоби про пила П.П.С. і навіть самі ж..- , \ ‘„едоетяч ’ Окупаній

8 дел, від 296 організації, а останні три- вку-1 жити робітничій родині 5 осіб, дівські соціялістичні організа- ,, . ^
пі з анархістами брали участь треба денно хоть бідних 150 ції. які заявили, що без ППС ,ор>рря ,р" а м'етаки Л1

нець єлности анганти і кицу.іа

намагаючіїся1Неї

І

берній:
ЯК БУРЖУАЗІЯ РОЗУМІЄ ДЕМОКРАТІВ? Від Подільської

тір в
п°- * Черпигівської

слина дуже богато покликається на -демократію"’. Цим сло чл партії; від Харківської
ном оперується всюди, де потрібно і непотрібно, щоби вток- б ДСЛ- від 316 чл партії; від в організації а вірнійше в під-1200 тисяч тульських «арок вони бояться йти до цеї акції.• • . , , . .
мачитн в голови робітничій клясі, що її спасення лежить лише Київської 7 дел. від 455 «ц^бурюванню селянства на пов-'ЦіциГза харчі'в Польщі перей- Значить, що й П.П.С., яка ф^ щиію ‘Аж зія Тніяком^па' 
в -демократіГ. а не в якійсь там “диктатурі пролетарку”, або партії; від Херсонської - 7 етання- ()сь 4 м> 1 ЗІЗД К П > шли вже шни 1 то л>же в зне‘ стоїть в боротьбі проти фаші-і j * ' ‘ ^ щ ,
В соціалізмі чи комунізмі. Велика послана війна велась також ДЄЛ- від 465 чл. партії; від Пол- порішив вимежуватися від навилжених радянських репу- стін, поправді є фашістською маі, окупований найгтомн 
«а нічо инше. лише за “демократію". Про це мав нагоду пере тавської — 9 дел від 717 чл. ВСІХ висшезазначеиих партій- Г,.інках. Це признають навіть організацією. І це правда. Во- „j, ‘ft Німеччини бо
сШчнтмся кождий, ХТО щасливо пережив цю війну і бачить вла партії; від Катеринославської вих групіровок на Україні и j самі польські буржуазні кола, „а теж на услугах буржуазії, в' такому випадку Фо ншія ста- 
сними очима, що нині в світі діється. Та вже чи не найбільше н) дел „ід ].845 чл. партії. 1 боротися за справу орі'аніза- Розуміється, шо ні один робіт- тільки в відмінний, конкурси- 1аб‘ наймішіійшою men пап- 
“демократіє*> воювала і воєю буржуазія в Злучених Державах д0 президії зізду вибрано трудящого люду самим ник не може тільки заробити, цінний спосіб. П.П.С. на eViax іськоі0 країною Нвоопн -і м ію 

' і Канаді. В цих краях слово “демократія” особливо підчас було: Квірінга, Скрипника. Пя- Але пориваючи» всякий звя щоб з родиною прожити, а до- боронить Пілсудского, renépa- чи сьогодия величеш^- neevn
війни і зараз по її скінченню стало вже таким оскандаленим, такова, Юдовського й Безче- j3011 J означеними партіями, j того маса робітників ходить ла Сікорского, який ‘‘aprawied- си МОпа-б у спішно вести бо-
як серед українських робітників слові патріот*’ (розуміється твертного. К.П.(б.)У. одначе протяла у без роботи, бо наслідком ва- |jwx іmyrozumialy”. а мовчить «отьбу "аа евоопейську гегемо-
український). Завдання і значіння цього С8ІЙ осередок революційну ча- лютової крізи промисл в за- „ро переслідування робітнії- ЯІІО (надвладХ) Замотана" на
- Під покришкою оборони “демократії" буржуазія переслі 3|зду для пролетарської рево- стин> української соц.-демо- стою. Приміром, будівельний ків. про голод, про кольоніза- іаХ0ді ситуація лохолить

лує всюди робітничий рух. Закон буржуазної держави не ЛЮцН иа Україні величезні. j*PaTh т зв ";іівих соц.-демо- промисл цілковито майже зни- цію j т. д. новнх гуртувань сн і , Свон-
мае ніби нічого проти того, що робітники організуються і бо- Коли збирався Зїзд, то на у. кратів-незалежниківОстанні шений. Ніхто нічо не будує. Відносини напружені. ІІоль, „ейсЛиії і світовий мир все
риться за свою долю. він лише є проти того, щоби не прояв- країні тоді саме кипіло як у своєю постановою на зізді 18. хоть богато домів валиться. А ський уряд сам не знає що ро- дальш, відсувається їмп.-пія п-
піду ваги насильного повалення правнтельства. Себто за- китлі. «арта 1918 р у Вороніжі осу- де є який заробіток, то він не бити. Деморалізація йде. От стич”>,,,ю ’ Р
кон боронить виборного правительства, боронить “демократії”. Робітництво, що до цього!дили -іріГіно-Гіуржуазність ин вистарчає на життя. Наслідком сам Пілсудскі поєдинкувався з ких буржуазних і нжав 
За проповідування насильного повалення правительства закон часу пЗҐ Україні йшло за росі її- ,яих українських партій і звер- цього вибухають тут і там братом українського митропо- ' , , ог1>|Д> все Ц(. j., _
дуже остро карає. В теорії все инше можеш говорити — лише Ськими меншевиками, страйку- н>лися ло 1 іізл> Х.Г1.(б.)У. з .страйки. лита-патріота генералом Шеп- ням всет пролєтаріяту почати
не згадуй про про повалення істнуючого капіталістичного пра. вадо. Дарма меншовики зби- пропозицією про злиття. Цим с)т щойно покінчився три тицкім. який колись вели- боротьбу проти імперіяіізиу
вительства. В практйці-ж цей закон розтягаться дуже широ-1рали 20. мая 1918 р. в Киіві!самим большевицькі організа-1ТИЖНевнй страйк всіх Зеліз- кий приятель Пілсудского якш, приготовляє тюдству 
ко і під нею підтягається все, що буржуазія* добачує некорис- ; Всеукр. зїзд профспілок, нам% ці|- 1110 мали ло иього часу ничннків. Покінчився тим. що зрадив його і перейшов в та- ,IUBV ріянн, ,|оступ В0ЄНН0І
ного для себе в діяльности робітничих Організацій і поодиноких гак>чись задовольнити робіт- пилив переважно серед місько- уряд при помочи запроданців бор флшістів та став міні- техніки є «апорукою що які
робітників. І в наслідок того маса робітничих діячів, які ніко-;ниитво своеІО угодовською по-,"’ продєтйріяту, звязувалисяjп.ПХ-івців силою здавив стром війни. небУть імперіяіістична світові
їй і словом не ігадали про насильне повалення правительства, літикою й користуючись "від- * напів-пролетарськиміє елє-_|страіік Провідників арешту- Що станеться, годі пророку- в:йна приведе до повної го- 
гникіть 113 тюрмах буржуазних, держав. Коротко сказавши, сутністю” большевнвів, захо- мент.ами села: Цукроварень, е- нав, провізоричний персонал вати, але положення стає важ- СІЮдар^ьКої руїни і помить 
буржуазія "демократичних" країн високо несе .свій, "демикра- Ішти розбурхані робітничі к0. ' к-ономій ' т- д- 1 викинув зі служби, а прочим ким. Хто знає, чи не розлетить розвій кузі.турії Бомби ки-
тиїм" і дуже жорстоко розправляється з кождим, хто посмів би ла в свої руки. Робітництво їх ,В організації самої парти дав 48»,. цідвижки платні. Що : ся варшавський сойм, чи одна даІІІ , іітаків руіінук)чі { " ій.
іагшюрити про инакшу форму правління, як про “демократич- не Сл*кало, а большевиків ,ІЗЛ мав також величе nu- зна- ця підвижка не вистарчає, не- або друга сторона фашісти гази'
иу"4* І ховаючись за свій “демократизм", вона переслідує кож тілько'здайілося що нема. а!чіш,я- бо коли в кінці 19|7 р ми що Й казати. Адже доріж- або Пілсудскі не проголю- як воно дозволить імпе- 
лий обяа радикальною робітничого руху, в якім добачує по- справді, останнГмали на зізді 11 на початк> 1918 Р- вся ^.кра"і'ня йде день в день о много сять своєї диктатури. Робітни- pilL1’iaMOBH нриготовлюватися
чаток своєї і.,гибели цілу третину своїх делегатів й!,на Розбилася на ' -«-кілька Висше. ки знова стануть жертвою пе- до цьог0 катовання д томх

Злучені Держави є власне такою типічною “демократично- ' висунули навіть від своєї "автономних репубдик а ра- Тепер знова ведеться страйк реслідувань та отуманювання нс може 6vTH сумніву що все-
держанон., яка найжорстокійше розправляється з комуні- ! фракції список і докладчика. зом ‘ партійні організації од- ; солінарних робітників. Уряд котроїсь кліки. му. це||у запобіжить ’ робітнії-

стами. I.W.W. -стами і иишими радикальними робітниками підчас з'їзду профспілок вони і"01 “републики не вязалися з вислав-туди військо і поліцію. Тому створення правдивого чо-сеїянська влада Бо' сощя 
. що вони не хочуть уважати американську демократію скористувавши нагоду навіть|оргаиііац,ями ™ шсля В Кракові, у Львові, в Дро- революційного і соціялістич- дієтична влада - найзапеклій-

•а свою рідну матір. 1 проти всіх них американська буржуазія утворили „ Ки.ві “Тимчасовий ! ,к'ршого ЗІЗДУ ',0: биччині,- як і в Лодзі та Вар- „ого пролетарського фронту'ший ворог насильства
висуває один злочин, а'іменно що вони стремлять до насидь- Всеукраїнський Центр Комуні-1тири обласн1 ,парторганмаци шаві богато страйків в поодя- являється конечністю, над я- Боротьбу проти імперіалізму
ного повалення конституційного правительства. Американістів (большевиків) (Одеська, Київська, Катерино- ноких галузях промйсяу. Лю- кою так комуністи як У.С.Д.П. ! замало вести тільки на конфе-
еька демократія вічно галасує, ще нравмтельстао повнимося Та пе Лише в Київ! працю-■сл,івська й Харківська) мусми лн страйкують, бо біда, заро- і мусять попрацювати та не о- ! ренціях в пресі і демонстрацій 
вибирати і усувати лише конституційними методами, а ніколи вали бо.зьшевики поміж р0. ! підлягати Ц.К.П.(б.)У. Всі за- біток не стає на життя. глядаючись на перешкоди до- Нми її "треба доказати ділами
насильним способом Лише вибране цілим "народом" прави- бітниками. Робота серед р0- шачені організації створили Уряд силою нищить все, бо вестн до його створення. Скрізь там де робітничії кля-
тельстві. має рацію істнованнн. а ніколи правительство насти- бітництва велася й в Олесі, Ка-;' ли"> Комуністичну Партію., це І|ісля нього ,'большевизм. |р. са почувається міцною а і
новлене одною клясою (розуміється, тут мається на думці теринославі, Ннжно - Дніпров- (бодьтевтов України. чщо вхо-. міністер внутрішнім справлю- Львів. 12. липня iv/i ’ нею й організоване селянство
робітничу клясу). Така є суть американської (і кождого иншо- ськомч, Харкові й других ве-1лила 8 Р КЛ1 яко автономна ---------- :------------------------------------------------------  муситься поборювати всіми
го краю) демократії. . диких , менших промислових !'організація, приймала загаль- „ способами воєнні іазіхання їм-

1 ось в і їй ча. . коли в найбільш “демократичних" Здуче- центрах. Робітництво, що за-,нии програм 0Ста""01’ ал‘ ITTL 9 ІМИҐРІЯПІРТИМНПІП ПРІРЯТАІІІРМ1 періялізму 
иих Де|іж'івах карається робітників линіе за те., що вони уважа- 3rfa.10 своїх прав за радвлади клалала ,"крема св'и >'стяв' ,C,D 0 ІІПІІСППіІІи І ЛіПІІІи иГІЬПІЙЦІьШі В «європейській політиці є 
ють, ш . треба -мінити теперішниіі капіталістичний лад, в той приєднувалося до большеви- -Іля звязк> * ЦК РК П Ц К До питання робітничо-селянської влади. 'тільки одна галузь мира одна
сам час представник американського правительства вповні одо- і КІВі все дужче, страйкувало КЛЛ вил,лила 'акордонне, -------------------- держана яка етоілд, оподалік
брнє насил,ше повалення ко,«гп,туц,йнол> правительства. Аме- (як . зелізничий страйк, шо бя>^ К-^; . (Робітннчв, чеський «..ник “Рл- робітників річ ясна і не всякого імнерія.іі,му. Це' Со-
рнканськнй амбаеадор до Італії Чаилд виголосив недавно на о- трсвав майЖе протягом всього Про автономію > країни ; „ , Tw01xj HJ10.loBKllM Р, б * ДР„0Х * * * ціи.іістична Спілка Радянських
фщіяльнім бенкеті в Римі ............. в якій попід небеса розхаа-1липня 1918 р-) Оргашвація у- ,,зл K ILV вир,шив визнатн чіси. пА», як... хоч » першу -ер- |)РІе,.та||ія , , ' , "н”,’ , Ршіублик. Вона є фунтамен-
лии "Равл,""я МуссоліІІ! 1 фвшістів. Фашістів він поставив за країнського робітництва про- оста""> державного одиницею,. |х звернена полони ч чеських [' амі слхжит," том нового відродження Квро-
примір цілому світоаи. Тимсамим американське правительство Т1. n,,x,i,im„-blto . капітчіістич- але ОСКІЛЬКО час революційної мас, всеї жи чимале значіння мас і н-иіькии імперія.пзм служить !
через свого амбасадора в Римі вдобрило насильне повалюван н,н гетІ манщини і визотіення биР,,тьГ,и <як воно "отім ' 1 'и и ,ши" к|'',т Як м,ж"ар”лш" реакц,‘ лля ос°- ' в'., р„бЩпщо г ,яжч ка юГ

, н ji гетьманщини і визволення юмо, мольда чечосли .іцька pcrtvO- Пиггіїх ні т'* • і і Чи ж тчпііьг ^ Ві і «ь і7< -'Оітничо-сСЛЯНСЬка вланя конституцій,шх ііравительств, бо Муссолж, насильно по-і 1шіроких робітничих кол з під в»"шло> не «кінчився, тому xHKa-e.nJ бдели‘ш S,,'в,ч маси щоб момн
налив італійське конституційне правительство і захопив власті. впливх «еншевиків , україн- балакати про відділення У єра- „ „хках ,мИерія.цстичн,ч ......... , ^ 1 р â‘ ' " “ ^ мира і є ворогом кожної вій-
в свої руки. Тикни робом американське правительство само ських еедеків що також мати |НМ В11 не можливо. Не- проти uvi - «але ж мости тяжко бореї ь- * ^ це 1X0 м-

обхідно було тримати єдиний | ся в інршх чергу vhiadUe чеське ро- иістнчна партія вид вигнула
пролетарський фронт. бїтннцтво.) клич робітничо-селянської вла

Ось,головні- завдаотя, що Національні проблеми модо-'Л“ 1 ,овсім "евно’ затуманені
стояли рівно ііять років тому дих народів грали в Світовій 
назад перед невеликими пер- BjfjHj ролю помічних факторів, 
шими загонами большевиків-

В клпсовій боротьбі між робітництвом і буржуазією ця

ренцією вели-

ось це жде люд-

ю”

1

да є все -апорукою певного

ни.одпбряє ге. за що тяжко карає робітні
Яка-ж причина це му, що американське "демократичне" нійших

ків. і пилив серед робітництва, дріб- Тому боротьба з імперіяліз-, 
мї.м є боротьбою ІЗ новий 
світ, за V іЦіялістичні Злучені

підприємств і сіль-
правительстви одних хвалить за це, що вони плюють на дамо- сько-господ наймитів було
кр.-тію і вибране "народом" правительство женуть Иа чотири „ершим завданням ,,31У gp0. 
вітри, а других, шо лише думають про зміну суспільного ладу вірувати за собою керованім 

гак остр- карає? Причина дуже ясна. Американське при-;х ,ч нечисленним, порівнуючи 
вительство явно .добриє вчинок фашістів тому, бо Муссоліні дд рх.Шти населення України 
прогнав від власги ліберальну буржуазію і сам став на її місце:Пролетаріатом було завдаіип 
вірним наймитом капіта-іу. Він поки ався ліпшим капіталістич- ; g льшевн-ків на І зізді 
ним псом, як були ного попередники, і тому ного американське 
правительство хвалить, хоч він і насильно повалив італійське

соціял-демократичним угодов-
ств м решта робітників і*івид-|^ерЖі,ви 8 пеРш'й мірі І-.вропи 
ко стануть в одній лаві з ко- у * вона пиляється зараз од- 

• V - Ічожда з воюючих сторін ста- . ' бооотьбі «ч епят ,WM ■ і оловнійших завдань
комуністів N країни га їх роз-1 раласїї примашпін до себе не- ,Г)|Т1ШК1Н )( ' ' т ‘ ' Р ' пролетаріату. Реакція піднімає
візування. З того часу не -дно вирішені національні тенденції Р ... ' . J . голову скрізь, але її безсумнів-
нитання стало ше перед Ц'-м,народів ворожого табору./^нкн мусіГст^ГсГн "д - боре тільки одна влада
авангардом, шо і бігом часу „ІІМ Г.1Х,.,„ , , ит., иих. політики мусить статися пред-. І іпро цим самим одержати вну дискусій гіобігничит робітників и селян,
розростався > велику К імуще- трішну силу, а на випадок не- " - *
тичну Партію большевиків і ремоєи - також військово-полі- ') ' ", " в-my і.шня віл
крйіни. але зміцнена єдиною тичну ексПльоатацію по війні, і І іпш> -.ьк .то---------
пролетарською революційною ,, світовій ійні вда10СЯ л>сить бутн першим програ"

сніговій війні вдалої,. М ІВИМ домаганням робітничо-
Франції загородити Німеччи-;селянської в.1ади Становище: 
ih (також С.С.Р.Р. ) барієрою

Другим .Цде більшим може
ло сучасному тоді ментови І 

конституційне правительство. Зате те саме американське пра-. завданням бул0 організація й 
вительство остро переслідує саму думку про насильне повален-

■7. .1/
ІМПерІЯ.ІI - МУ

ЩОкеровання повстанцями.
І РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР 1к.іли вона походить від робітників. А робітне правительства 

ники як повалять ТГуря-уа" не правительство, то
розлилися влітку 1918 р. по 

не стануть вір-. BCj„ yKpa)Hj Селянство спер
ті ми псами капіталу, як фашісти, але поведуть безпощадну бо- шх приголомшене збройною 
ротьбу проти буржуазії. Це дуже добре розуміє американське сидою німецьких військ чекало 
"демократичну" правительство і тому воно, з одного боку, яв- "порядку и наділу землею" 
по одобряє вчинок Муссоліні, а з другого остро карає робіт- Колн-ж з під золотої китиці 
ними, коли вони лише думають зробити подібний вчинок свої*

думкою наша партія їх ролвя- 
зувала.

5 оборотів історичного кила народних мас в цьому питанню
малих, ново створених держав 

, з парт,,, де одна «-убери,яль- -, піддержувати їх закордонну : 
на організація не^ знала, що 
твориться в її сусідки

може служити за мірило-вну
трішнє і дозрілостн мас до бо- 

політику для щасних кори- :ротьби за нове суспільЛво.
:стеи. Так-же стала пануюча

.... .. . француськофільська орієнтація . ам>'ж комуністична партія (). серпня 1918 р. у Новгороді
партія де ЦК. парт,, має ,н.,„ бурж\азно - демократичних• вис>'“* домагання вупутання білогвардійці».
формації про життя ячеики- ч ____ мас від франкського імперія* ^ h tJ 13 Ц1Л01 «Радної Ьвропи.і . ^ - намагається 6. серпня 1918 р. захоплення

головно в нових, малих дер- 1 Англійцями й Французами Ар-
жавах. Антанта вела світову *'алати ИНШИЙ характер 11НМ хангельська. Сформований під 

“Івійну, щоб перевести мато- Домаганням. . вмовляє що ко- ^ півні
пальне визволення всіх пене- *>"н,сти . стараються ВТЯГН>'ТН го уряду Чайковського. 
волених , несамостійних маро- трудовик народ в імперіяліс у; ^ Айзенах.
Дів. розуміється, тільки тому, тичн>' шмгиьку орієнтацію. ̂  соціял.

На "засіданню Держлляну- а- ; тоб найти силу на яку моглаби Для комуніста твердження смі- ДГМОкратів і утворення .німець-
шне, що ми, мовляв, хочемо

6. серпня 1893 р. 3-ий кон
грес II. Інтернаціоналу в Цірі-ин-вишкірив зуби пан-гюмішик. 

селянство щшло на повстання.
Вихвалювання фашістів американським амбасадорим в Рн- і Останні творилися не органі

ці показує кождому робітникові! як на долови, що буржуазія ізовано, часто-густо поодино- 
\ живає слів “демократія", "конституційне правительство" і т. п кимн селами і тому лжгко, але 
лише для туманений робітників. Вона воює цими беззмістрвни- жорстоко

хушої організації. вирослами руками і в свою користь.

)самого глухого села. 
Це лиїїіе за 5 років! 
Але рік революції 

історії.

втихомирювалися.
ми словами лише тоді, коли це виходить н на користь. В зміст Тому то необхідно було керо- 
іх вона не вірить. Коли їх треба кинути до коша, вона це сей- 
час робить і воює зі своїми класовими противниками всімн спо- і ставня' окремих сел в широкі 
собамн, які має до розпорядимости. Коли ходить о оборону районні. До 
її інтересів, буржуазія плює на всяку демократію і не лише на- сідським вибухам 
сильно попалює "конституційне" правительство, але й уживає було надати 
найсхрашнійшого терору супроти свого противника. «ого характеру і потрібно бу-

Ьуржуазія має инше розуміння "демократіГ для себе," а ин- ло звязувати село з містом, де 
ше для робітничої кляси. Це повинен зрозуміти кождий хро- були переважно большевиць- 
бітннк. кі центри.
_______ Для цього з'їзд вирішив не-

обхідним організувати зброй
не повеїання робітників і се
лян. А щоб це повстання носи-

ВІК

вання ними, звязування нов-
('. Божко.

того стихійним 
необхідно 

політично-свідо- кадемік Лаза рев подав до ві- опертися. Простий політичний
дома, що висліди робіт в кур-;рахунок. . - |ствирацюватИ з німецьким
ських копа.іьнях магніту є по- Сьогодня, кілька літ по сві- ,к ріялізм ’м і тому ми повто 7, серпня 1900 р. смерть одно- 
над всякі сподівання. Крім по-Човій війні, в яких працюючий Ря*м°- '*аша боротьба проти го 3 видатнійших діячів в і сто- 
пере ДНЯХ смуг ЗЄЛІЗИОЇ руди ЛЮД набув великого ДОСВІДУ, ; ськ°1 ІМПерІЯЛІСТИЧНОЇ j рЦ німецького пролєтаріяту
відкрито ще 4 нові величезні він може занмити критичне орієнтації не є ведена з меток, ДіЛьгельма Лібкнехта.
смуги. Спроваджені з Німеччи ! становище. Говоримо — “най- СШЬІІРаці 3 німецьким імперія- : у серпня 1918 р. наказ Все-
ни інжінєри зобовязалися до ширші маси" і думаємо про 1іЗМ' тільки з метою зни- уКраіНського Військового Рев-
ДВОХ МІСЯЦІВ ОСНОВНО прослі- ; робітників І трудових селян ШЄННЯ ІМПеріЯЛІСТИЧНОГО фрон КОМу про проголошення ІІОВ-
дити напрям та розміри цих без огляду на політичне пере- ТУ взагалі. Цей фронт мусить етання проти гетьмана й Нім-

I конання. Для комуністичних'бути знищений* Инакше евро-, ців.

кої соціял-демократичної пар-
1М" тії.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЙОТИ!" аїло * більш-менш організова

ний характер, організувати ре- нових смуг.
-
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МАРКСОМ НАШ УКРАЇНСЬКОЇ МОНМ. книжок уже надруковані, — нарід, який найбіль j 
решта друкується і незабаром ше приніс жертв для зміцнення
побачить світ. Ми бачимо яку його політичної і мілітарної j (Корками»»* і мвору По**оео • 'kiotanaiwaav)
велику ‘ роботу- зробив уже, сили. “Вчений" Назарук каже. : ' ----------------- 1
“Космос". Без перебільшення що козацьку державу погуби-: Вже не ріжн1 часописи'чеським жандармам Обжвло- 
можна сказати, що міцні під- ли нмзи ради свого говтюхо- пнсали про а риштовання емі- віє його о "комунізм" та зіз- 
валнни Маркової науки вже;вого ідеалу, а Історія України , раітв (СТ?иьаів бувшої га-' нас в протоколі, що Сох « ду 
закладено на українському на стороні <25 каже ось що. лицькоі армії), котрі перебу- !же небезпечний для чеської 
грунті. Революцією пролетарі- “Тн^часом старшина козаць- ваК)Ть зараз „а <Чехосдоваччи- Ірепчблнки. Вольф зібрав до 
ят на Радянській Україні довів, ка. маючи в своїх руках „ габорі „ Позефові
що він уже організувався в »«- масть, занявши з цього погля- що Іх арсштх ють? ци м чили, як j іх па„. В суді брехня 
су. Але в порівнанню з тими ве ду міуце шляхти, мала охоту це що хочхть Габсбурга Ви- вийшла на верх, показалося, 
лнтенськими завданнями, що йти п стежко» володіти зем шиваного?Чи Ммколая Мнко-.що це Лише інтрига украін- 
стоять перед цілим у країн- лями. закладати село, спосо-, ла€Внчау щ не за це, а за це. ськнХ монархістів, або краще 
ським пролетаріатом хоч і бо бити підданих. В тім вона ви- що не хочхть покорнтися був- сказати фашистів, котрі вже 
тато вже зроблено, але мусить росла . ннакшого способу ма-;шим слхтам Габсбургів. таким не е в силі опертися Лівіть на 
бути зроблено ще більше, деріяльного забезпечення сво- як еІІС.полковник Вольф цей брехні. Розуміється, що перед- 
Щоб досягти нашої мсти го не знала . не бачила. При „анок німеш>кни „онархіст, він тнм. як вони мали в таборі 
безкласового суспільства, тре-(першій оказії , уже в першім В(ГТХ.ПИВ на слхжбх, до галнць. свій рідний суд, ім все вдава- 
ба з початку зміцнити класове посольстві до Москви 1654 р. КІ)1 армії лише для зробленим лося дуже добре, 
пановаиня пролетаріату. Про-[почала вона від московського військово1 каріери, дбав лише 
летаріят повинен далі зміцню- правитедьства випрошувати 
вати себе як клясу. Отже, про-! собі грамоти на ріжні маєтно- 
цес організації українського | ста, з правом садееитн на них 
пролетаріату в клясу

ТАБОРОВІ ФАШІСТН.ший розвиток. Вона вияснює 
жерело і змагання імперіяліе- 
тнчної .політики. Фінансовий 
каяітал в свойому завершенню, 
каже Гільфердінг, — це вис- 
ший степень скупчення всієї е- 
кономічної і політичної влади 
в руках капіталістично! олі
гархії Він завершує диктатуру 
магнатів капіталу. Та разом з 
цим він де-далі, то все більше 
приводить у суперечність дик
татуру панів, національного 
капіталу з капіталістичними 
інтересами иншої країни, "а па
не вання капіталу в даній кра
їні приводить він де-далі, то 
все бідьш у суперечність з ін
тересами народних мас, що їх 
фінансовий капітал визискує 
та одночасно й викликає на 
боротьбу. В могутному спорі 
ворожих інтересів диктатура 
магнатів капіталу обертається, 

' нарешті, в диктатуру пролета
ріату".

Книжка Е. Варт — власне й 
показує як під ударами цих 
суперечностей капіталістичний 
лад занепадає, щоб під удара
ми революційного пролетаріа
ту впасти остаточно.

мовні проблеми соцімлізму. О- 
собливу увагу присвячує вона
завданням
громадянства “ Ma теріял істин
ний погляд на історія», ' каже 
Енгельс, виходить з того, що 
продукція, а побіч продукті 
міна її продуктами, є підвали
ною кождого громадського 
ладу. Цей погляд виходить з' 
того, що а кождому громадян
стві поділ продукції, а разом, 
з цим поділ е громадянства на 
кляси або стани, залежить від 
того, що і як продукується і як.

(Докшчеиня.)

*‘Горожанська війна у Фрми- 
НІГ — Кжрла Маркса розгля- 
дає славетне повстання парнж- 
сьмого пролетаріяту в 1871 р., 
вона присвячені “робітничо» 
му Пярижеві з його Комуною. 
■■■■■■ilÉÉÉeÉÉiÈÉWM»-

соціяліетичного
#

14 свідків, котрі такеамо свід-

сдавному предвігникоеі 
го громадяиства".

В цьому, творі. Каже Фр. Ме- 
ріиг. Маркс показує, що хоч 
він > визнавав, що револкЯГІй- 
иа кляса може остаточно пе
ремогти лише тоді, коли здій
снилися вже конечні переду
мови н перемоги, однак він не 
робив з цього ніколи того 
дурного висновку, не начеб то 
в инших умовах революційна 

f кляса повинна лише чемненьйо’ 
запропонувати владу тій кла
сі, що волочиться позад неї 
(напр. в Росії Мілюкову я 
Керенським, або на Україні 
Скоропадському з Петлю
рою) так, як гречний па
ничик мав би сказати*старшо
му панови : “Прошу дуже, я пі
сля вас, я ще за молодий, 
щоб висуватися наперед". На 
бадю- за-гаку поведінку може 
й слід би було похвалити, але 
в історичному життю не бу- 
ло-б . дурницею. А в тім це 

' просто суперечить ЛВІДСЬКІЙ 
псмхі(Ньогіі. Такого н історії 
ніко (и не бувало і не буде. Як 
що Маркс і Енгельс говорили 
про можливість передчасного 
звіаЬнлення влади пролєтарія- 
тШ, то разом з тим вони зав- 
'.ІЇДИ були того погляду, що й 
горячу юшку треба їсти, а не 
чекати, аж поки вона вистигне.

випродуковане вимінюється.
Суперечність між громад

ським Характерам продукції 
капіталіст ичним

Щодо цего арештовання ін- 
про свою кишеню, мріяв, що валіза Сеха так треба зазначи- 
вірними “Тирольцями СхоЖу" ти. що Сех е інвалідом з укра- 
воскресить з гробу стару бабу- ; інсько-польської війни, без 

керов- підданих. Правда, тих випро- ||к) Двсд^ю. Та ломимо того палиці трудно йому крок зро-
ннка всього громадянства ще иіених грамот боялася навіть сейчас по вирішенню гхіиць- бити наперед. Більшу . часть
далеко не закінчився. МоТугно- показувати на > країні. знаючи K(Jj справи антантою, пан Ле- свого перебування на емігрж-
ю підоймою такої організації як неприхильний до того на- вицький та Петрушевич імену- ції він провів по лічннцях. Сех
є наука Маркса. ^ род. Але нарід український за- вали його генерал-поручни- з політикою не мав нічого до

Українські робітники най- чув уже. що нова старшина1 К0ІІ р03умівтЬСя. що для них діла, пін лище бачив кривду 
більш розвиненої промислово топче стару стежку і ставився не рхло цЄ за nj3HO, бо як зна- свою та своїх товаришів інва- 
країни Америки й Канади зро- ворожо до неї, бо підозрівав В|емо> за австрійських часів то й дідів, котрих українські патрі- 
зуміли це як найкраще, і по- її політиці оті власні своєкори- 
спішйли з щедрою допомогою сні забаганки, 
закладеному в Берліні видав- ей дуки, кажіть »и. джи
ни цтву “Космос".

Обовнзок КОЖДОГО СВІДОМО- Н,|дч нашому козаку нетязі 
го українського пролєтара 1 h"H* попасте 
прилучитися до своїх амери
канських товаришів. У країн- п*сля упадку козацької держа-і 
ський пролетаріат мусить ма- ви нарід зістав ще страшнійше |

Xпривласнен
ням продуктів ВИН&ІЯЄТЬСЯ як 
противенство між пролетарів- 
том і буржуазією.

Н кождому громадянстві, де 
продукція розвивалася стихій- 

в тім числі і в сучасномуно
не продуценти панують над 

засобами лродуціі, а, навпаки, 
засоби продукції панують над 
продуцентами”.

Тільки в соціялістичному

. І
Осібну групу 

“Космосу" становить так звана
по смерти бефердерували. Заіотн кинули на смітник, 
це Вольф почав енергічнійше Де ці гроші, спитаю і я, які

- зложили в Америці на інвалі- 
Стрільці знають добре, що дів? Чи дістали вони їх? Де —

вони інтерновані, про Литву убрання, біля, яке прийшло
не хочуть чути. "Вишиваний тут до табору і було призна

на чорта нам чене в Америці лише для шва-
здався. Нехаі) старшини за дідів? Де це ви поділи, патрі-
,ним плачуть. Ми маємо вже оту? Кому ви це роздали? На 

ти Марксові науку у країн- закріп і.ікмии, а історія п« р д0СИТЬ CBOjx рідІІИх панів, а на; не відповіли нема. Хто вас про 
ською мовою. Не повинно бу- Дить, що єна за часів гетьмана чорта нам ше німецьких". Це не запитає, ви коротко йому 
ти жадного закутка нашого! ■ • азепи в ного універсалах.;ВЖЄ до крайносТи обурило відповідаєте: "ви є комуніст", 
життя, що не бувби вневітле- (1701) панщина признається ■ Водьфа його спіЛЬІ1нКів,
ний світлом марксізму. законною, і видко, що вона вже рідНИХ Сотн. Котика, мор. • і проти агітації, яке ведіть за

Російські соціалісти, почи- Добре Далась взнаки народові!, j RoBKa та инших патріі)тів 3 :,ід і виїздом на Литву Хто би був 
свою боротьбу за ви- кили в,п 1 ПІСІІКІ іл жив. жовто-чорного прапора. і проти цего, цей є бо.-щшевнк,

зволення робітничої кляси, на, “Ой ,.>Ре н.,«. не ...........нині, І Як відОМО( нині кождого, І сейчас в тюрму з ним.
писали на свойому прапорі п^‘х,^"чи пйс^ «аячГяиіпншся хто виступить проти гнету, В три діж по арештованим 
на свойому центральному орім- „Як н. П.1НЩННХ. .дх гор6х хліба проти брехні і злодійства, на- Сеха дають .арештувати чееь- 
ні з іскри спалахне вогонь . д 3 паниінни ідх „п кришечки, знва|оть сейчас “большеви-1 ким жандармам двох стріль- 

Блискучі іскри Марксової На- Об.іивакпь мене дрібні слізочки". ком". Як видко слово боль- пін, котрі дотепер не знають, 
уки вже кинуті й на наш грунт. (і ляїи сторона Ж) !шевик е нині дуже страшне віза що сиділи. В суді питали їх
Від українського пролетаріяту В добавок кошовий запо-(очах буржуазії та її наймитів, лише, чи вони большевики. 
залежить чи вдасться роздму- рОжський Гусак в листах до. Буржуазний страх стараються Трох іх по чотириайцнтьох 
хати ці іскри в могутнє полу-і Мазепи дорікав, що тепер в використати такі панки, як; днях голодової ткірми вину- 
мя пролетарської наукової ми- Гетьманщині бідним людям. Вольф, Котик. Вовк, Яблон- ! щено на волю. Сех сейчас ні-

стало гірше як за Ляхів, бо : ський і инші. Хто проти «ас, шов до лічниці, а стрільці сг-
кому і не треба, той завів собі той большевик, комуніст, да- стають в габорі.
підданих, щоб йому сіна і дрб- лі 3 Нцм в чеську тюрму (бо Так поступають з рядовими 
ва возили, в печах палили, і своєї рідної не мають). Зачи- стрільцями свої “рідні" під- 

і тяжке похмілля опановує речно повстають і гинуть Енатюк. ч ' .стайні чистили (зовсім так як мають страшити Чехів, що ми панки. Лякають Чехів комуші-
громаяянство перше, ніж воно При Ч1М поступовий розвнток п„,г ппп ппгиг UA9ADVV1 D DCUVVDCDI Н8р,ЙаЛИ на п,,ляків перед|Тут в таборі маємо небезпеч-.стами. а не монархістами та
.ас воює нарешті іверезо здо- наперекір ссім нібито випад- bll|t III U ІШЬУ І HAdAr/M 0 ВсНКУоЬГІї повстанням Хмельницького), них комуністів, агітаторів, ре-; фашіетамн.
буткн свого періоду, бурі й ковостнм наперекір усім від- ___________ (Гдяди стор. 370.) „ j волюціонерів. котрі загрожу- Це подаю до відома широ-
натиску. Пролетарські револю- хнленням кіпфіь кінцем пере- Зноваж на стороні .372, де о- ють вашій републиці. Таких ким масам, нашому робітниц-
ціі, як показало 19 століття. мага€- ч IV. Ітись при здійснюванню своїх ппсується невдалі повстання людей, кажуть"вони, треба Че- тву та селянству. Читайте, я-
навпаки, раз у раз самі себе 'жадна книжка не виявляє з Тепер приступаю до розіб- 'плянів Петрика в 1693 і 1696 роках, хам замкнути, видати за гра-j кого надужиття допускаються
критикують, спиняють себе .акою сидою революційного І рання причини упадку коза- Ш° той же Хмельницький говориться про настрій мас ницю і т. н. j німецько - українські “патріо-
повсяк час у свойому власно- характеру марксізму, як ця цької держави, за'упадок ko-!HÇ' бажав Р03ТР0МУ Польщі сліду юче: і так дня 11. червня ц. р.;тн” над галицькими стрільця-
му бігові, вертають назад до, брошура Енгельса. “Все що тр0| “вчений" Назарук 1Нов і свідчить той Факт> шо коли “На Січ далі втікала сила вся- Вольф робить донесення до ми. Прийде час, що ми робіт- 
ідавалосн-б, дуже досягнуто- дійсне розумне, все, що ро-! звалює вину на низи і іх кон- якраз в тоі® час умер польський • кого бГдного неімушого, неза- чеської команди на інваліда пики і селиш- не будемо відда
ні, щоб почати усе знову. 3XMHt, дійсне", а це’значить тюховий ідеаі Цридивімся ікоРоль Володислав і польськаідоволеного люду, даремно Сеха і дає його арештувати!вати їх в руки чужих для су-
без жа-ію й ґрунтовно висмію "все, шо істніє, варто того.(скільки в тім правди • шляхта опинилася в критичнім гетьман наказував своїм “ком- а будемо судити іх по
ють нерішучість, кволість і Шрб ,г„Нути". _ , положенню, Хмельницький не маніям" стерегти і не пускати на низи, так осмішивби себе спрвведливости самі
нікчемність своїх 'перших Книжка Вітфоґеля “Від |,*,ноільшого розвитку і ; То, нк) не напер на ню повною туди людей. Далі йшли з Січи до решти, .а сказавби правду лицькій землі,
спроб; здається немовби'вони „ракомунізму до пролетарської і к<азацька деР"і силою, але задержав ся зразу погрози, що підіть на Україну про- "подвиги” верхів, себто
скинули свого ворога тільки революції" надзвичайно два часів ьогдана хмелі, „ід білою Церквою, а потім і бити панів і арепдарів, а Мазе- Петлюри, Петрущевича, Винни-
длятого, щоби дати йому змо- в0 й яскраво показує нам роз- ницького’ се0то за часш п,,в" під Замостім і ждав на вибір па скаржився цареви, що “не'ченка та свої власні, то нема су- 

і фігову з Нцток комунізму від*утопії до стання. трУД0"«х мвс за РОШ-|нового короля, подавши свій такі страшні Запорожці, як ці- «ніву, що між темними фарме-
ціе ДУЖЧОЮ завзятістю кину- „ауки j від йахки до діла. яльник визвіл з «ЩД мали голос „а Яна< Казкмира. Зі- лий український посполитий Рами зібравби на сіль до осе
лися на них; здається, немов- Тому самому питанню при-! СП0'1ЬШЄН01 ШЛЯХ™' і ставши вибраний королем, Ян нарід. весь перейнятий своє- ледия- • тому Назарук дер- Канаді. Хто

свячена велика праця нашого Для - кождого правовірного Казимир дислар ^Хмельницько- вільним духом не-хоче бути житься старої пословиці, що сам прошу написати до*імжн-
хоплюе жах перед страшною товариша з України Отта Ау- патріота, який минувшини У му лист, в якім повідомив йо- .під своєю*властю" і готов кож- "покірне теля Дві корові ссе". W. Staryk. Box 71

<величю їх власної мети. аж сема “|сторіи Комунізму ' та кРаїни шукає не в реальній і- го про свій вибір і обіцяв ко- д0\ хвилі перекинутися до За-
Ця книжка стоРІІ- а в піснях та уривках закам в вірі православній вся- порожнів. Коли 1702 р. гйть- =

ВІД поезій, козацькі гетьмани та кі полекші та просив ^алиши- май хотів стягнути полки про- г
мрій про кращий лад; що оду- старшина являються спзсите- ти похід і ждати королівських ти Січовиків, що під проводом

. неначеб промовляють: Ніс Ш>» ! шевлили поневолені кляси в їх лями УкР®®*и ' після думки па- комісарів. Хмельницький від- нового кошового Гордієнка
•lu*, hic кяііцх!" ; боротьбі з гнобителями ще на TpioJa « національним “грі-(повів, що сповнить волю коро- ГрОЗИЛи “знайти собі

За наданими історичними початках історії, ми прийшли хом думати ннакше. Події- лівську, завернув назад і по- • пана”
працями Маркса йде така-ж нарешті, до наукового соція- в*мся отже* шо каже про цих дався з військом до Киіва
праця "Енгельса: “Революція іі лїзмі і Пролетарської револю- спасителів історія, 
контрреволюція в Німеччині в ції але и дає нам богатий ма-;- Зачнемо від Хмельницького,; й)2.).
184Н році". Роблячи підсу мок тсрія.1 з поля господарської та якого на арену політичного : Знова на стор. 300 ІстДрії У- На разі ограничуюсь на вис-
досвідові революцій Енгельс економічної історії людства, життя .України видвигиули на- ! країни - говориться таке: В тім ще наведених цитатах, які, ду-
каЖе, між иншнм* "Звичайно, і Книжка т.'Аусера незамти- родні маси, які не жалуючи часі Хмельницький міг би не- маю, аж надто вистарчаючі,
революція це найавторітарній- мий підручник ДЛЯ КОфЛОГО,. своєї крови, боролись проти рейти здовж і поперек не лише щоби зрозуміти, які відносини
ша річ, яка тільки істяує. акт, хто хоче пізнати той грунт, що економічного визиску. цілу Україну, а її Білорусь, істнували в козацькій державі
яким одна частина населення на ньому зросли сучасний со- Хто був Богдан Хмельниць-1 Литву і саму Польщу, і не стрі- між поділеними українськими 
рушницями, багнетами іі ар- ціялізм і класова боротьба киіг і які були йоро бажання? «ув би перешкоди, а лише мо- суспільними клясдми.

На це питання дає ним вілло- піднялося-би навколо ньо- нож на підставі висше навеДе- 
Нарешті останні дві книжки відь Історія України на сторо- jго пригноблене хлопство, се- них цитатів вігдко ясно, що не

щоб зробити кінець низи а іменно верхи винні за.
"Приключилася кривда ве**іпанованню шляхти; і так на са- упадок козацької держави і 

талізмі присвячено дослі- лика отому сотникови чиги- МУ вість про Хмельницького виновання Назаруком низів 
нарижська Комуна не вжила1дженню останної стадії роз- ринському Богданові! Хмель-1 піднималися повстання. Але свідчить, шо він далекий від1 
проти буржуазії авторитету о- витку капіталізму імперія- ницькому: забрали йому ста- ; Хмельницькому то не було в розу міння Історії України, 
зброєного народу, чи вдержа- лізцрви. ростинські урядники його ! голові; йому і так було бояз-
лася-б вона довше, як один !

в виданнях
громадянстві, 
розвиватиметься не
а згідно з свідомо виробленим твори Сінклера, Джека Лон

дона, Мюзама, Толєра. Україн-

де продукція
стихійно “Соціальна белетристика" братись за, військо.

За Н.ШИ всі ли і луки!

іромадянством планом, не ре
чі пануватимуть над людьми, а ське красне письменство зросло 
люде над речами. Отже, сопія-, псРеваж,ю »а селянському, 
лістична революція це скокі дР,бн0 буржуазному грунті. 
з царства конечности в цар- Капіталістичного ладу з усіма 
ство свободи. Доиерва з соці- його жахливими суперечно- 
■лізмом починається історія СТЯМИ й жорстокою боротьбо- 
людського громадянства. Те,:ю >КР- література торкалася 
що було досі, - це передісто- мало. А тим часом і наука і 
ричи а доба людства.

Брошура Енгельса “Людвіґ 
Фаєрбах" показує нам як від 
клясичного ідеалізму Геґля та 
його школи прийшли Маркс і 
Енгельс до діалектичного ма
теріалізму, — світогляду рево
люційного пролетаріяту. “Ве
лика підставо ва думка матері- 
нлістичноі діалектики, пише 
Енгельс, полягає в тім, що на 
світ треба дивитися не як на 
купу готових річей, а як на 
низку процесів, де речі, на по- 
зір ніби-то сталі, а там само 
їхні відбитки в нашій голові — 
поняття — зміняються безпе-

“Вчений" Назарук каже, що кажуть

Не можна нічоп? говорити
красне письменство одно ма- 

• кіть на меті 
зрозуміти світ, — тільки роб
лять вони це. по ріжному 
Яскраві^ образи сучасного нам 
капіталістичного світа і виз
вольної боротьби робітничої 
кляси й дають нам твори зга
даних письменників. Ці твори 
немов би доповнюють попе
редні наукові праці наших тео
ретиків, ілюструють їх.

Видавництво "Космос" іст-

помогти нам
ІІ.1М.ЧІІ

В брошурі К. Маркса “18 
Брюмера Люї Бонапарта" К. 
Макрс приходить між шиїту, 

'до своєї характеристики бур
жуазної і пролетарської рево
люції. “Буржуазні революції, 
як показало 18 століття бурли
во й швидко йдуть від успіху 
до успіху, богаті на драматич
ні події, люде й речі виступа
ють тут немов осяяні вогнем 
брилянтів,, екстаз є духом дня. 
Але вони не довговічні, хутко 
досягають своєї висшої точки

нуе фактично лише пі в року, 
більшість

елі.
Cm. Літній.згаданих тут нами

і

на га-

< 'уходн. M’bhuii Енгсн.

ПОШУКУЮ шва гра Олексу Сте- 
фамчишин з сіла Ьазар, повіт Чорт- 
ків, Галичина Mat иеребуваїи и 

знав би його або він

гу набратися сили

би їх раз \ раз, знов і знов о-

ville, (L. 1.), X. Y. ((il).. Hicksv

створюється^ станови- соціальних війн”, 
ще. з якого повороту назад 
вже нема, коли самі обставини

поки не
іте тільки виясняє нам ик

Г |в свідок НАШ А П
>1иншого

полковники сироти ви- 
ліїся тому боячися, щоб не 

j (гляди Історія > країни crop.„піднялося повстання на Укра
їні".

і МОСТИ СИЛА!

НОВА ЦІННА
Ми дістали з Европи дуже цінну книжну для кождого 

свідомого українського робітника і фермера, 
написану А. Богдановим, п. н.як рів-

матами накидує свою волю пролетаріяту, 
другій частині людностн. очатковий Курс 

олітичноі Економії
і-; лянство,партія, що перемогла, мусить гільфердініа “Фінансовий ка- ні 297. Там читаємо; 

терором боронити і з мі цінова „італ" і Варгц “Занепад капі- 
пановання І коли-бти своє

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжна в українській мові. 
Книжка мас 127 сторін дрібного друку в самих пи
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріали про політичну економію з инших книжок 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу вирівна- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші від
повіли на них.

В дальшій своїй промові На-
Останна стадія розвитку ка- батьківщину Суботівську. знн- ,іо- шо він так сильно образив зарх к говорячи про спробу бу- 

деиь?^ Чи не треба, навпаки,, піталізму характеризується шили господарство, наруталцг “маєстат річн посполитої”. довання третоі української 
закинути їй те, що вАна за- „анованням фінансового капі- ся з сімї його, а як він став тої І коли навіть пізнінше держави, себто петлюро-пе-, 

мало використову вала талх. "Фінансовий капітал, ка- кривди доходити, сам спинив- Хмельницький висловився «в трушевичївської, сказав тільки.
же В. Ленін, це банковий капі- ся у вязниаі панській, з кртрої мрнсутности королівських ko- що вона скінчилась невдячно.| 
тал монополістично небога- його тільки приятелі ви/фїїі місарів. що; "Визволю з ляд- Одначе чому невдачно, Наза 

мі не розуміють що вони ка -„.ох найбільший банків, що ли. Розгніваний і розжалений, [ської неволі руський нарід у- рук не каже ані слова а мов-| 
жуть, отже, лише заплутують іЗІЛЛЯВСЯ 3 капіталом монопо- стративши все, постановив ; весь", то рівночасно не забув чить, мов води в рот набрав. ; 
питання, або вони розуміють дієтичних союзів промислов- Хмельницький підняти пов- додати: “Малий я і не значний Тут вже Назарук не то, що не 
це дуже добре, отже, зраджу- щв" Глибока теоретична пра- стання’> чоловік, але з во.Ті божої став виїздить з контюховим, ідеа- ]
ють пролетарську справу. І в|ця Гільфердінґа — це підста- Значить Хмельницький пов- самовладцем і самодержавцем лом низів, але й не відважуєть 
першому і другому випадку вовни твір для розуміння су- став не за кривди народа, а в руським". (Гляди стор. 303). ся покликуватись на “вину вер- 
вони служать реакціГ Ічасиої доби. Вона присвячена першій мірі за кривди свої, а Як рівнож в дальші» своїй ді- хів і низів". Та я думаю, що

Книжка Енгельса “Анті-Дю- ’ вияснешію того, як повстав та нарддні маси вія використав яльноєти в першій мірі дбав Назарукови не лишаєсь нічого 
ріиг . це фьіьософія марк-j розвивався фінансовий капі- тільки як одиноку силу, на я- про інтереси старшин і козаків иншого, лише мовчати, бо ку- 
сізму. Вона порушує всі ос- .тал і до чого веде його даль- іку він в тодішний час міг опер- а найменше про “чернь", себто!ди-ж рипатись? Зваливбн вину

'
надто
цей авгторітст? Отже: або. — 
або; або “антиавторітети” са- '

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення і гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR. PRITCHARD «%cORBOOR STS, 

МАНГРОВА,WIHHIPBO, CANADA
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І УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ- , СЕРЕДА. 8. СЕРПНЯ 1923 Стором 3.Ч 63.
и-

ш
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СЕРЕДА. 8. СЕРПНЯ 19ttСиром 4L Число 63.

лггичиого визволення, унемож- ' І ”* 
лиелюе вам «ористатися цим патсп‘

(Яремам помсти»» комршгтмчмого поем КррМжовекого у аргументом, який в цій хвилі 
ввршавеиял еоімі дня 24. червня 1923.) je* пробували ужити. (Голос на

фіімсоф? Пра'рояфміи перед робітгом* всю шпУтамті про “шнеспг і Польщі. ■е ту, НОВА КНИЖКА!
Вже вийшла з другу цікава 

для кождогО робітника бро
шура п. н.

ЩО ТАКЕ ВСЕСВГгаИИ* у 
СОЮЗ РОБІТНИКІВ.

Книжка мас 80 сторін друку 
11 коштує 20 центів. Замовлен
ня слати на адресу: 

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard * McGregor SU. 

Winnipeg, Man.

ПЕРЕДПІШІТЕta іу* на не-
üoro брата, гіоцтвап те копо ai 
її», що не хочуть. ЛО 
ТИ*. ■*> ІрМіуил IJLUUIUK юбро

Іереемці: “Ви МВЄТЄ розмягчен- Факт. *о мес відомий шив фермер талісго супроти робтвпвж реяублмк
ІНЯ МОЗГуГ*) Часто згадуєте, месжюмо готовить тяжяяЛ хрест на ta вказує робіт мамам АіШяяЛ вші

Пан референт комісії у аи-іаос: ТЬ нас, прошу пана, Троць- панок^ Росію. (Голос на свого **TMLa* штр. сестру ■ брата, до бЛротьбе а* до «обіди Тому то 
гоаошеміА тут промові ска-jioro нема”.) Я розумію, що в їірав1|ц, г **там € амнестія" ) к>< 34Mk11 * даюш *° тюремних д*е робіпшюі ік'&цмт «легате свою ро-
зад то пропонована ним шшЛр» завзятій боротьби яка ве- Колн , Росі1 й. села- ^0^Г^.Т™ГХГ2
«сті. _ це якт даси*. Прошу ідеться між робітничою «ясо- Hf повалндн маду капггал,,™ .тгн^ГГ^ ™“w. * ^
панів. Навіть у відношенню До і ю ( голос. А Троцький ' ) а ст^ то Hf aaJH jM тому амне- '■ врод ж ноже простиш ніколи
кримінальних проступків, на- між визискуючою клясою. тво- ст1^ g0 тї_ж даді про до вжали То* ,к *** зближається, то ватрі
віть » відношенню до звичай-j риться богато зла. Я це розу-1 боротьбу при помочи “бічих" rn*4"> ,pj6'*H"4V роботу зрозумшпь 
них проступків, пропонована м,ю , «от,, би д,ждатися то, | циого СВІТа д як лиш ~6ілГ “Г.ивГХ-З ж L7™
вмнесля не « актом ласки хоч хвилі, коли робпники , б.дн, ціяогос4іта кинчли свої зброй- йому то НІрТГZnZ^i Щ ,.П) 1НМЯ ц р „ij6)JHC. Я
би тому. ЩО подавляюча б,ЛЬ-; мужики, поборовши вашу ne-, сили на те щобн Повалнти , котрих наше чвраївсвв,р.ЧнГзбо^ Z"і “рдГі “
ИІІСТЬ ЦИХ проступків ПОПОВ- ремогу, будуть В СИЛІ П1МСТИТИ- >06]ТНИЧу fl сеіянську владу В Фермерство стоїть своєю свідомістю 
иемв з примусу, з конечносгн. ся на .вас, даючи вам акт ласки, росН , на Украші то ро6,тни*и »Е"В
Проступки ці поповнені тому,! вам. що < просту пниками су- L седяне мусіли бороиитися , 
що продуктивні засоби, що Mfc {проти них, вам. котрі сього-1 
теріяльні богацтва загарбала ;

мпеузу здімбідь
‘І одиноку українську робітни

чу газету в Галичині

“ЗЕМЛІ І ІЛЛІ"
Виходить раз на тиждень.

Передплата для Канади І 
Злуч. Держав $2.00 річно.

Гроші посилати в регістре- 
ваніц листі на адресу:

ZEMLIA І W0LIA”, 
Lwiw (Lemberg), 

ni Ruaka 3, East Qaücia

M. Лоза, секр

ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАННЯ ФІЛІЇ
СТОВ. УРД. В МУС ДЖОВ, САСК.

HOUR КУЮ свого брата Василя 
Лавмбіду з села Косова, повіт Чорі - 

І ків. Галичина Півтора року мамі 
Перебував в Ді Нас. Май., а відтак 

в переїхав до Медфорт. Саск. Хто 
знав би його адресу або він сам хай 
напише до :

трмх заряд здав спраноїдамне із ми- 
нхвшнх 6 місяців. Після справоздан- 

Сііва МИ, товариші фармері, будь- ня заряду філії сказалося, що члени 
теж ТР‘ВК*» сильні і відважні в ти- фції досить добре працювали в ко-

прнстосовуаа™ У ЦІЙ боротьбі сечу разів більш як до тепер. Ваша рИСТЬ Помнмо того, шо мною
* ; терор. Але ми Про це ОТВерто завзятість, ваш., ut, за краще бу- чл*нів е приневолені літом лишати 

і говоримо і відповідаємо за те лчс' кде МИОЇИІ за собою і наво- що місцевість і шукати заняття на
ниті КЛЯСИ позбавлені иатері пане, Є божевільний.) Пане ПО- ' перед &1асннм СЧ М11НИЯМ /р0. ,н1ь страх на чорносотенних жебра ф.ірял,. щоби заробити на КУСОК ялі

добробуту , в маслі- |сле, це дешевий аргумент, але ,дос на правнці: -'-Це без-тич- ^ГЛшГ^^нЛ- ^а ™п^вал™ Гр-''

! НІСТЬ . ) І Перед ДЮДСКІСТЮ, а ші до самоосвіти, до життя з робіт-

дня замикаєте до тюрем Кождий КЛАСОВО свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати і читати 
робітничу газету

собі одна суспільна кляса, а батьків і братів. (Голос: “Ви, IW an Ламу Li da 
6ti;$ Stella Ave., 

Winnipeg, Man.яльного
док цього в тяжкій боротьбі о і такий, що нікого не переко- 

часто1 нае. (Голос: “1 навіть вас".)

і (64)

The WORKERтаючи уваги на тих, шо так ворожо ;
, . „ ,ВИ, мордуючи робітників, не никлми нае велике значіння в нині- відносяться ди робітничої вуй і від

дістати для свого прожитку Фактом є, шо в Польщі сидить маетс відваги сказати. що то,ішяів переломові* добі. Тож стара* мовляють їх від організаційної робо- 
заробітку 3 праці, мусіли собі тепер По ВЯЗНИНЯХ поверх 600. ви проти них вжнваете » ,еск товариші фармері подбатй о ти. вони працюють в користь робітни 

ШЛЯХОМ, людий (голос: “А в Росії?") ■ ■ ,k- L, ,VK1'“k" СИ'1И ° п0ипш,н||я СВОГО лоб- urBÎI бо пізнали «же. що тільки олин
РГ P Р , побуту. Старайтеся піддержати сво- внхід лишається робітникови а то:

правиці. Голос: ‘‘Kiepski ю фармерсько-робїптичу

істновання, не могучи
МАЮ на продаж мале помешкання 

під ч. 737 Магнус Евию Продам та- 
но за готівку. Зголошуватися під ч 

731 Magnus Ave.

ЦОфіціяльний орган Робіт
ничої Партії Канади. 

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині! “

шукати ратунку тим 
що її називаємо проступком за те, шо посміли мати свої 
Тому то ці, що мають у своїх переконання (крик, голоси: “А 
руках матеріяльні засоби, от- що в Росії:*"), що в довгій і

(64 і
\літературу злучитися в ' один пролетаїкький 

і пресу, котра, покишо, так само тер- фронт і разом поборювати цей ra
llie НЄ наспів день, не наспів І,И1Ь недостатки як І ви. а котрої небний капіталістичний лад. 

же боті кляси, вони винні н мозольній боротьбі за| правду час ^голос на правиці; “Ззпла. ЮР” гвора боїться так як і вас А
їхньому нещастю, вони є при-1 прийшли до переконання, шо|ти ддя щоби в Польщі
чиною їхнього упадку j тому то і наспів той час, коли мусить 
хай ім не тичуть в очи своєю біти зломане 
ласкою, бо цим актом амнестіі! шарників, капіталістів і ласка- 

стертн лише ча- рів і що по цім зломанім нано-

warjal !” Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”.

Не забувайте також про пре
совий фонд- одинокої україн
ської робітничої газети в Ка
наді!

Філія числить 43 члени, з чого 38
Адреса:
THE WORKER, 
619 Queen Street West, 

Toronto, Ont.

ми робітники будемо всімв силами 
старатись допомочи вам. Ваше по-

випонняють свою членську вкладку.
За. минувши! 6 місяців філія у троїла 

наскрізь розуміємо. Але 2 спеиіяльні віча, 3 відмити, 5 концер
ни X робітників, те не наспів гой довг. котрий ще тяжить на нашій ти \ \ концерт-мітінг. Виставлено 14 
ТОЙ час, отче ІЛЬКІВ (ksieze II- 1>06*гничій святині в Вінніпегу, путає представлень і кілька забав. Філія за 
koine,, КОЛИ ви сидітимете вІК“ шебоїато » нашій робоц. К„-

"я7 ер.»

аагальних пргхт) ИКІВ, ТО ДО Т ЦЬКОГО .) ро ЛТННЧОІ КЛЯСИ И але наспіє, бо робітни- країнських чорноробів
зв. політичних “проступків”, ло бідних селян, — уряд, ЩО здій-
"проступків^ шо повстали на снюватиме ідеали робітників і гшс розброена j кинена иа 
основі борртьби кдяси або на- бідних селян в Польщі, - уряд, під Bau|j капіталістичні

що заключить братні союзи з

відкрились ВЯЗННЦІ' для вязне- доження мипановання об-

минувши! б .місяців відбула 14 злеі-иамагаютїгсн

ча школа, до кот(юї учащає 57 дітей.
слово сві-

домости і правди і перевести 
життя все те. що доси 
неможливим

Наука провадиться даром. Діти віді- 
н грали за мин\ вших 6 місяців одно 

було пі>едставленя і один концерт. На пів- 
Та найгіршою бідою і pj4HMX зборах обговоріовано 

журбою е те, що многі з rfac

Вийшла з друку і продасть ся цікава книжочка п. н.ча клж;а, що завдяки похибці

ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА.справу
не' поширення просвіти між українськи- 

та кляса по цих страш- свідомі і незоргаяііовані в одно ро- ми робітниками і робітницями і ви
ник досвідах, ЯКІ тепер пере- бітниче тіло, бо капіталісти при по- яесено відповідні рішення в цім на

мові своїх агентів завсідн і всюди 
сгаракіться в ьрутарський спосіб роз-

роду за власну народню волю 
або за своє суспільне й полі
тичне визволення, то тут вже 
під ніякою покришкою не має 
акту ласки.

Українці й Білорусиии, котрі 
сьогодня належать до поль
ської держави, прилучені про
ти власної волі до держави і 
вони мали право, мали обоня- 
зок боротися за Свою волю до
ти, поки не піддалися перемо
зі. Як що в цій боротьбі зами
кали побіджених до вязниць, 
як що в цій боротьбі назирали 
побіджених бандитами й роз
бійниками, щоби в очах наїв- 

• них найти оправдання для сво
їх насильств, як це й воно було, 
то сьогодня, коли панове хо
чете, щоби видобути від них 
хоч які небудь вигляди згоди 
на їхню неволю, то, річ ясна, 
не може тут бути мови, що ви 
їм хочете зробити яку небудь 
ласку. Ви знов лише сплачує
те свій довг, намагаєтесь змен
шити свою провину, якої ви 
допустилися проти них.

Але, прошу панів, пропоно
вана тут амнестія як вже ска
зано з цеї трибуни, — вибачте, 
амнестія, в § 3. т. б. виключає 
від амнестії тих робітників і 
бідних селян (голос: комуні
стів), що сидить по тюрмах за
СВОЇ ПОЛІТИЧНІ переконання - мЄншувати суму кривд, замігть|нук і ,. П„ де фарнер, 
виключає комуністів. Пан Ре- пом вати суму тер„і„ь, ви АО“іші ‘ слі;«ть “ Ю*»*
ферент ДЛЯ уиутивовання * * світових ПОДІЙ а при тім І іа вашою лнше Ніі* І ні)опом • Т
ного ниімкового поява „поти ПаН0ВЄ' V СВОШ неиависти до під.юь, роботою як в старім краю, сні,ом 1 ».ласн* » ,исл,1°к так<» за"
UI,ого виїмкову Г,1 ава пг°ти і працюючого люду (Радість. ,ак і tvT „ Канаді та Злуч. Держа- хланно-заборчої політики виник.,а в
комуністів дозволив собі ска- Годвс; „д „ вас немае „енави- в.,х„ 1 не див.., що мій товариш фар-і1914 » ■*» пожеРла nolic'ls «'
дати: “Як же* ми маємо толє-| . щоко- мер з околиці Іннкфрі pss-в-раз яов-і"^ міліонів “ ЛІ,,ДСЬКИХ жеРТІ,ах
рувати цей рух, котрим керму -1 таряв ось таке: "Я ніколи б не ві. Своїми високо ї >м інними словами
КІТЬ люде, хорі на поступовий 1ЛИ ТуТ ЖЄі МЛЬМ ДН1В ТОМ> На ш„ Д1, Назарук- такий великий ь.пшлліси потрафили обманути мі-
пяовтіж" (Веселість і " Отже зад. З тої трибуни МІЙ товариш, ча10ВІК і Іак можс 6ptxanl-- Hail. ЛІ0НИ рпв.тникш, як, вірючн в ті ви- 
пвра.тіж toccc.iu.iiKi ПОСОЛ ЛаНЬЦУ ЦКІ доказував на- хр,д. наша держава, наш президент сокопариі слова капіталістичних хи-
"ан референт мав тут на д>*Ш:гліеть внесення про биття та ., де воно все. то біс його зн.„: *акі“. ПІШ1Н •« сліяо боронити їхніх
великого вожда пролетарської ; катоваиня ВЯЗ||ІВ, говорячИі що „ині у Відня, завтра в Празі, по- вересів
революції Леніна, який тепер - арештують зав,рі " ВаРша“'. а двл| “ Женеві,
Хорий. Але і як ЩО ВИ цей рух, ‘ „ * ’ Римі. Парижі, Лондоні, Пекіні, То- ло союзл радянських републик було
щ<п>»ймае м,ліс,ни робітників і аЛС'ШЄ И м> чать' а Яаших ла- кі0 Прпсо сорі,Мі гл>м. божевіт-; таце, шо ні держави уживали всяких

^ Вок ПОЧЧВСЯ каніОальсьі^Ти О- ля, невилічима хороба осілась на міз- дипльоматнчних і оружних заходів.
І бідних селян, що гуртує ПІД клик: ..мал0’. Отже ви (Г0- ку буржуазних фбрналів. 1 чому-ж тоби тільки ці реиуб.іики повалнти Іі ДавИдюк, Бют 
своїм прапором такі інтелекту- “Ізепжиньскі стпітяє з за-'»* панство нічого не буду* на рц-і Однак мі їх мигання були невдачні. Дм Німілович, ШікаГоальт могутносуи, як Анатоль лч уі, д™аєтТ що маТвязни- " « »*•«"? Еге. це власне й питая- і І’-ияиські &
Фраис, ЯК Барб$С, яких Є цілий " * _. . ня чому. А чому Назарук не був ють. але щораз краще розвиваються
РЯД лютий яким панове песо™ пРедставник1в робітничої в Борщеві на 28 минулого місяця? Шо правд.,, капіталіст не тратять 
‘ і’ ' ' м , ; ' КЛЯСИ, але можна ще над НИ- Це було оголошено. Тут й дако-милії на повалення робітничих репуб-
' ^ ' *н знущатися. (Голоси: “Я- вірка, брате мій, "чує нюхом, де лик, тому отже небезпека ше
ОЧИ, », ЦЄ1 палати не доросла K0J робітничої?" Ріжні окіи- Я"би дістати обухом". В Мсзідора ЗОВСІМ минула. Полишивши тим ча-
ДО ПЯТ, ЯК ЩО ВИ цей рух, ЩО 5 кн п те ч ми к0муНі-1 був, а в Ленук таки не був. Теж за- сом боротьбу між собою ізза здо- 
є рухом міліомових робітничих 1 ’ " ’ . ■ нюхав від лукавого.
мас. прямуючих до суспільно- ;СТИ’ РспРезентУ€мо робітничу ;1ру|ий мій товариш пише мені з хижаки єднаються в один фронт про- 

_ м шум і менші КЛЯСУ чи тх> зможете пано- [іенкувер лист і пнТае. чи читав я їй найстрашнійшшо ворога - Ра- 
. ' " ■ ВЄ ЩОЙНО тоді говорити, КОЛИ доеись в “У.Р.В " про Назарукове ляиських Републик і Комуністичного

XOicTt ОСВІТЛИТИ в Цс н сп с і ВИ нам ДЗСЬТе можливість сво- ьіче; все це, каже, е свята дійсність. Інтернаціоналу. Всяку відповідну
“То є сором і ганьба. (Голос ^j3Horo доступу до тієї кляси ,,о6ітник' наче яа.та дитина, не вміє хвилю до нападу на робітничі ре- 

на Правиці: “Соромтеся це го- , ' говорити або писати неправду На- публнки капіталістичні держави вико-
ворити. скажіть це в Росії.”) Т0Л1 КОЛИ ДЛВ нас не. °>ДУТЬ,зарук був маленький і дуже слабонь- метають. Робітникам в цілім світі
Сором ЩО ТУТ в СОЙМІ МОЖУТЬ в,дчинені ВЯЗНИЦ1І Т0Д1- коли ви ви» » свої» ПОЛІТИЧНИХ і дипльоматич треб., конечно в тепер,шний так кри- дрЛннми даткани. $; 50 ,а -Голос
„ ' ' тя. : "„nrv-емтм (Кпмк шануватимете свою конститу- них виводах. Свідомі товариш, відо- тичин* момент еднапісь. іиоби зел- „ г 3 червия_ %І7Ь за •Толос Ро.
надати такі арі > менти, (прик. цію щойно тоді- КОЛИ-б ви в >І^’Я д« концерти на нервах без- наною СИ.ЮЮ ударемнити капітал,- 6ІІ||ицГ за май.ч BtHb j g) 00 за 0.
ріЖНІ оклики.) Н стидаюся, 6°|отш,птій політичній боротьбі -WP*J»K“0 воєводи, а він дрожачн стичні плели, щоби виперти їх на- 
ке ПОНИЖУЄ (крик), бо це ДО- ' . співав на ріках вавилонських..
казус. ЩО В боротьбі 3 вели- ЗЖІГЛИ “аС аДИ5кР!'1ИТуВаТИ в ти*, боявся, щоб смердячі поклад- Самим й на інтереси цілої робітничої
КОЮ МОГУТНОЮ ідеєю ЩО Про- иЧаХ_ Р0б|ТНИЧ01 І бино-селян- ки не при-типли до йото дипльоматич кляви

* . ’ * СЬКОІ маси І відібрати довіря мого сурдута. А в Албсрті от шо він Другим бесідником був т. Червім-
вадить рс тітннк.в ЦІЛОГО сн1'|до нас — ЩОЙНО ТОДІ мали-б говорив фармерам (в околицях де с ський Ній говорив про значіння ка- РЕВОЛЮЦ1ПНИП КАЛЕНДАР 
Та На ОІИ, котра ІМ просвічує ви мора1ьне право сказати що 1Чха®°*.тавні — він православний, де пігалісттічної і робітничої преси та 
ЯК провідна зірка, ВИ хочете бо-1 4 ' католики — вій католик, де субот- яку ралю відограе вона в класовій
ротне* при помофи дрібних, не- 41 HU MatMO П,1аВа МР°М0ВЛЯГИ няви _ вп| суботник): Я е той са- боротьбі. Капіталістична преса ста-
чесних НИЗЬКИХ не витримую- В 1**сни Т1ЄІ робітничої кляси. МИЙ шо і ви і тішусь шо й ви такі дається затемнити робітників і фар-

"* ' - Сьогодня ВИ того права Не ма- самі як • Благословляю вас- за те. мерів та не визволяє їм поширюи
чих денного світла аргумен Отже власне те, що вжи- шо пряіержуггесь прадідівсьвої тра- правдивого світогляду відносно су- ^ серпня 1902 р. замах Ф.
тів. (Крик. Голос: "Приее-1 ваете Teppopv v відношенню ,иції ' rom,IC ,ід cef* большеввиьку спільного устрою. Оббріхуючи кля- Кочури на Харківського Губер- 
діть чекістів!” Другий голос:1 . ' псзЛіттічнг 3apa3y 4 слухаєте своїх пастирів сово свідоме робітництво ця преса натора князя Оболєнського.
“Я вас повісив би".) Кого-б д " ХаЄ **" допомагає з роси і з старається тим способом придержати 8 серпня 1918 р В помешкан-
НИ ПОВІСИЛИ, то мені тепер бай- 'Р>п' я*' рифезентують 1НТЄ- нодя ще більше зи>робитись плоду, в темноті несвиоче ше робітництво. ню московськога митрополита

а ____ ... ___поЛітнмит ru v А за те, що я. вам баіию. довоможіть стзраєгьсі веши можливими штучв^- . ,дуже. Я знаю, ЩО серед вас Є • Р°б мені вибудувлтм наше українське ми піддержиш™ капіталістичне* лад Макарія викрито штаб контр-
ТЖКІ, ЯКІ « ГОТОВІ вішати. (Го-'їі ПОХОДІ ДО суспільного Й ПО- І правмтельство ‘Друга знова пресе, себто рабгтнпча, ' революціонерів.

ноги,робітниками й бідними селяна
ми цілого світа. І ось таких то'

ЄСли хочете знати як відносить ся большевицька влада 
до церкви, до справ віри, до церковних шлюбів, до хра
мів, єсли хочете знати кому служить церква і попи та 
чому попи так скажено виступають проти большеви- 

цької влади, то прочитайте сю брошурку, яка 
коштує лише 5 центів.
Замовлена слати до:
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живає, збере наново свої си
ли і тоді пригадає вам між ті
шим і той ваш славний проект 
амнестії. (Крик. Голос: “До 
Творок”.)

прямі, які заряд філії буде старатися 
перевести в життя.

еднувати наші сили, щоб лекше ім ‘Фінансовий звіт філії представля- 
було визискувати робітників і фар- еться як слідує

* • j !і тої власне хороби нам треба ви
лічитися, освідомитися, зорганізувати- Січень . 

і ся. знишити темноту а разом з нею Лютий 
і і систему, яка стоїть на перешкоді Март

Цвітень

людей, прошу панів, за те, що 
вони мають такі переконання, 
замикається до тюрем, засу
джується irtt Ці люде лише 
тому сидять по вязницях, бо 
ви розумієте, що вони пред
ставляють ту силу, що оста
точно вас проковтне. (Окли
ки.) То є правда. (Голос: 
“Ви все говорите про Росію”.) j f 
Ці люде сидять но тюрмах за

Приходи:

. . 463.83 

.. 386.66 
354.48, 

. . 281.29 
430.00

НАДІСЛАНЕ. і до кращого майбутнього
Май ...
Червень .
Готівка з мину міного року ... 75.49

ut:

Тож до праці, товариші фармері, до 
ви школення самих себе, до підняття 
дУХа надії на краще та до вите рева- 
лої праці в тому напрямк) 
шо нас тепер бояться і обминають,

Вегревил, А.тта.

; і Чому Назарук оминає, ті околиці,
І в котрих наші українські фармері є 

класово свідоміші від инших, а лізе 
ЗНИЦІ, на чотири, на шість літ; ;наче лис на череві між тих. шо жи- 6езслимо пР°пая>ть 
ба, є й такі суди, що за прина- і ють ще допотоиовим життям? Нам це 
лежність ДО комуністичної ор- ; добре ВІДОМО, що він є поінформова

ний ще з Вінніпегу в котрих околи-

А ті.
Разом . . $2,240.48суджені на довгі, довгі літа вя-

Росходи

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОТВ-БОРЦ'В!Вегревулець.
Лютий

Вийде ор, Онт. Март .
_ . . 14-є |ЦЯХ є свідомійший е-ісмент а в ко- „ гх„ „ ,л. І Цвітеньна 7 ЛІТ вязниці (голос: Так ,рнх його HtMa п„ правяі гюзаін Заходом В,дліл> У С Р.П.К. в Вінд- Май

Є В Росії".), а це робив не за-:ие дуже “негояорово" такому чоло- **»• °нт «Дбуяоея тут дня 1 іио- Червень 
всігдн навіть царський уряд.1 вікові як Назарук з його паном ц р масов* вічс- Предсідатель 
Засуджують в Польщі .за no-'^ором” ^Боберським удавати ^ т н Гуцмюва, котрнй говорив j
ставлення своєї кандидатури на знакі„ Як вндно то білненькі ри. про заборчу політику капіталістичних Повторення.
л»сту при виборах ДО каси ХО-1 ПИЯД|1ЧІ ПОІрес,ники грак„ь свШ держав. В своїй півторагодинній риходи ....
рих. Недавно засуджено трох спектакль препогано. Серед приспи- "Ромові бесідник вказав на розвиток І «ходи

техніки в капіталістичних державах, 
який при анархо-продукиії довів до 
економічного хаосу; з одної сторони 
накопичений капітал до нечуваної ви
соти, а з другої сторони той техніч-

$249.85 
184.07 

. 673.17 
. 363.24 

282.25 
. 465.25

ганізації мододіжи засудили
Хата кождого свідомого українського робітника 

і фармера повинна бути прикрашена портретом не
забутніх наших героїв-борців

віча тов. М. Гашин покликав до сло- ... $2,218.73

С.МЕЛЬНИЧУКА і П.ШЕРЕМЕТИ,... $2.240.48 
.... 2.218.73

котрі віддали своє життя за справу освободження 
працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польсьної шляхти. А що вони разом боролися про
ти спільного ворога, разом були суджені і розстріля
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати і на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цалів. ЦІНА ЙО
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленями на адресу:

робітників за такі “провини” ної і осоромленої ннми-же Іірацю- 
на чотири роки тяжкої вязниці. “>чої української маси в Канаді кру-
Панове представники обшар- вони СВ0ІИ ІЮЗ>мом нл всі 6о"

ки і Думають тим викручуваїи доля-ників і капіталістів! Ви кида-

$21.75Остається b касі

С. Янчук, секр.

ри на свою безконечну пустодільню.
ний розвиток довів до пролетарі!за- ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ

ГУ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ.
єтсся мов бішені в смертель- Вдають що не розуміють де знахо-

diiM страху (голоси: "Ого!” Ра- іяться. Не крийгесь „..нове кРуто-Іції міли,нн Ро6ітннків ям зм>шеш
, .«se м„ ’ боротися за своє істновання в шо-Дість.) перед ЛЮДОМ, що МИ- ІО.ЮІШ, « ДУПЛІ ппокрнтиімт. Ми > соетствами Н. Харчити ....

мо вашого опит поктиче вас '“Раїнсь1<і Фермері і робітники зна- еннім життя ріж рел я. .
МО вашого опору покличе вас ^ ваші-діла , Halypv Знаємо! іа здобуття нових ринків , кольоній. "• ™:,н,“ьки*
перед свій трибунал (II. Гри- мн П(, чом>. прожа, щган мірку „ро. де можи.,-б було тягнути високі зн- 
кевич: “Дістанете за це ордер са. тот. ми і не дивуємось, що вички капітакісіичні держави зводили •- j,'
ВІД Троцького!”); І замість ПО- оминаєте такі ежолиці як Борщів, Ле- «всі'ди боротьбу мі* собою, бо ^ оратновськии

кіясово сві- кожда капіталістична держава стремі
ла до тої б, щоби стати володарем не

s $.32.00 
.. 24.08 
.. 10.00
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5.00
........ 5.00
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і Д. Буджак ...............
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1 00
ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 

КНИЖКИ:
1.00
1.00

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРЛА МАРКСА$->7.00

Фін. секр У.Р.Д. в Вінніпег)
Книжка має 328 сторін друку і розділена на три головні 

частини:
1. Товар, гроші, капітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платня

_—----- і4рхі* з капіталу.
Ці частини знова пЖіленї на кільканайиять розділів. 

Завданням цеї книжки і 
талу” тих, які не маютЛіасу або засобів, щоб його сту

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал”.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР, РОБ. ВІСТИЙ"

Відношення капіталістичних держав

познайомити зі змістом “Капі-2.00 і

І... 1.00
ублики не лише істну-

Вегреьил, Алта.
Економіка правити світом і тому кождий робітник пови- 

кен знайомитись і студіювати економічні
Дорогі Товариші!
В залученню посилаю Вам $94.95,! 

ие себто $42.45 як дохід з представлень 
Суєта" і “Зазуляста корова", котрі ! 

то гроші були призначені по полови
ні на поміч Мол. Вяз. Сх. Гал. ijrça пре-1 
совий фонд "У.Р.В." Так само по
силаю $35.00 з продажі гузиків Мель-і 
ничука і ІІІеремети, котрих мн прю- 
дали вже 140 штук і гроші висиляєть
ся а за решту вишлемо так скоро як 
лише розпродаємо; $3.25 зібрав т. 
II. Гузіль на поміч Иол. Вяз. Сх. Гал.

науки.
Ціна книжки $1.00.

буття світових ринків, капіталістичні

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ І ВІРА В БОГІВ
Написав Гайнріх Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2. Як повстали ідеї про духів і богів. — 
3. Початий почитаная духів. — 4. Від почитанім духів до почитання 
тотемів і прадідів. — 5. Створення світа. — 6. Небо і пекло. 7. Почи
тання прадідів і жертва прадідам. —г 8. Від почитування прадідів до 
культу природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індій
ській релігії. — 10. Як Індра з племінного прадідівського бога став 

богом природи?

Самі наголовки розділів вказують на <ге, яку наукову вар
тість має ця книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до
казуйте її дійсне значіння на підставі строго-наукових до
свідів і фактів. В цьому вам якраз поможе ця книжка.

Ціна книжки 50 центів.

голишення на "Суєту". 
З тов. привітом,

Ба- пад на Радянські Републики а тим-

П. Миірюк.

8. серпня 1891 р. другий кой-- 
грес 11. Інтернаціоналу в Брук- 

! селі.
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